



Diamantna maturantka

Ajla Jusić z Jesenic je na poklicni maturi zbrala vse možne točke in postala diamantna maturantka Srednje šole Jesenice.

stran 9



Pred »šihtom« skoči na Triglav

Mirnes Murtić iz Bosne, ki živi na Jesenicah, je bil že več kot stokrat na Triglavu.

stran 11

jeseeniške novice

GG

ČASOPIS OBČINE JESENICE, 14. AVGUSTA 2026, ŠTEVILKA 10

Turisti z vseh vetrov na Jesenicah

V Turističnem informacijskem centru na Jesenicah je v poletnih dneh živahno, prihajajo turisti iz evropskih držav, z drugih celin, celo iz daljne Avstralije. Veliko se jih pripelje z avtobusi in vlaki, predvsem se ustavijo za en dan ali nekaj ur.

JANKO RABIČ

Mesto Jesenice s širšo okolico je že nekaj let vedno bolj prepoznavno na turističnem zemljevidu Zgornje Gorenjske. Ponudba temelji na bogati železarski dediščini, na zgodovinskih, kulturnih in naravnih znamenitostih, v poletnih mesecih pa predvsem po bogati ponudbi najrazličnejših prireditev. V Turističnoinformacijskem centru Jesenice je v poletnih dneh živahno. »Smo na vrhuncu sezone, to se vsakodnevno opazi po številu turistov in drugih obiskovalcev,« pravi strokovna sodelavka Alma Rekić.

Veliko je planincev na priljubljeni pohodniški poti Juliana Trail.



Veliko turistov se pripelje z avtobusi in vlaki, predvsem se ustavijo za en dan ali nekaj ur.

/ FOTO: NIK BERTONCELJ

»Z vseh vetrov so, iz evropskih držav, z drugih celin, celo iz daljne Avstralije. Veliko se jih pripelje z avtobusi in vlaki, predvsem se ustavijo za en dan ali nekaj ur. Veliko je planincev na priljubljeni pohodniški poti Juliana Trail,

ena od etap vodi čez Planino pod Golico na Staro Savo na Jesenicah in naprej proti Žirovnici. Posredujemo jim vse informacije o muzejih, Stari Savi, najstarejšem naselju Murova, med novostmi priporočimo nov urejen rov pod

Jesenicami. Vedno več jih poišče osvežitev na kopališču Ukova. Na voljo imamo veliko promocijskega gradiva in spominkov. Zelo se je povečalo število tistih, ki uporabljajo železniški prevoz. Zaradi obsežne obnove železniške

postaje in celotnega prometnega vozlišča ni dobro označeno, kje dobijo vozovnice in vozne rede, zato smo odgovorne na Slovenskih železnica opozorili, da to uredijo,« pravi Alma Rekić.

► 3. stran

OBČINSKE NOVICE

Dan za spomin, spoštovanje, opomin

Na slovesnosti ob spominskem dnevu občine je srebrno plaketo Zveze združenj borcev za vrednote NOB Slovenije prejel Aleksander Jernejc.

stran 3

OBČINSKE NOVICE

Na Potokih vendarle nova nadstrešnica

Ker se ni zganila država, so za novo avtobusno nadstrešnico ob državni cesti skozi Potoke zdaj poskrbeli na Občini Jesenice. Stala je okrog deset tisoč evrov.

stran 4

ZANIMIVOSTI

Defibrilator pri Prešernovi koči

Prešernova koča na Stolu je dobila defibrilator. Za uporabo so se usposobili oskrbniki Prešernove koče Kata in Joško Šumanovac in gospodar koče Darko Mandelc.

stran 11

ZANIMIVOSTI

Atraktivni skoki s stolpa v bazen

Tekmovanje v skokih s stolpa na jeseeniškem bazenu Ukova je najbolj atraktiven avgustovski dogodek na kopališču. Najboljše ocene za skoke je prejela Pia Ban.

stran 12

JESENIŠKO POLETJE 2026

KINGSTONI YU NOSTALGIKA

SOBOTA 29. 8. OB 21:00 MUZEJ NA PROSTEM, STARA SAVA

POKRITO PRIZORIŠČE - PROST VSTOP

OBČINA JESENICE Jesenice

SLOVENSKA POSTELJA

www.postelja.com

Poletna svežina spanca

Ko so dnevi vroči, naj noči ostanejo hladne.

V mesecu AVGUSTU: brezplačna menjava trdote

Zdravo spati, zdravo živeti.

Promocija velja od 1. 8. 2026 do vključno 31. 8. 2026. Pogoji promocije so objavljeni na www.postelja.si/splosni-pogoji-prodaje.

OBČINSKE NOVICE



14,90€
+4,50 € poštne

Bogat nabor receptov za slovenske jedi, od praženega krompirja do prekmurske gibanice. Knjiga je opremljena s čudovitimi fotografijami in je na voljo v slovenskem, angleškem in nemškem jeziku.

Vse knjige iz naše ponudbe lahko kupite in prevzamete na Gorenjskem glasu, Nazorjeva ulica 1 v Kranju, ali jih naročite na 04 201 42 41 in narocnine@g-glas.si.

Enotna cena poštne za eno ali več knjig je 4,50 EUR.

Mehka vezava, 144 strani, 228 fotografij

Gorenjski Glas
www.gorenjskiglas.si

Vitimir Gros
VRENJE V KRANJU od 1986

20€
+4,50 € poštne

Dokumentarna knjiga o Demosu, ki je osamosvojil in demokratiziral Slovenijo, izpod peresa Vitimirja Grosa iz Kranja, ki v knjigi objavlja skrbno shranjene dokumente.

Oziroma po predlogu mojega sina Sama Grosa:
»Zakaj je tako, kot je?«

Vse knjige iz naše ponudbe lahko kupite in prevzamete na Gorenjskem glasu, Nazorjeva ulica 1 v Kranju, ali jih naročite na 04 201 42 41 in narocnine@g-glas.si.

Enotna cena poštne za eno ali več knjig je 4,50 EUR.

Trda vezava, 336 strani

Gorenjski Glas
www.gorenjskiglas.si



22€
+4,50 € poštne

Poljudnoznanstvena knjiga, ki razbija mite in predsodke o eni najstarejših kulturnih rastlin na svetu in nudi celovit, a jedrnat vpogled v rastlino.

Vse knjige iz naše ponudbe lahko kupite in prevzamete na Gorenjskem glasu, Nazorjeva ulica 1 v Kranju, ali jih naročite na 04 201 42 41 in narocnine@g-glas.si.

Enotna cena poštne za eno ali več knjig je 4,50 EUR.

Trda vezava, 112 strani

Gorenjski Glas
www.gorenjskiglas.si

Dan za spomin, spoštovanje, opomin

Na slovesnosti ob spominskem dnevu občine je srebrno plaketo Zveze združenj borcev za vrednote NOB Slovenije prejel Aleksander Jernejc.

URŠKA PETERNEL

V Kolpernu na Stari Savi je potekala slovesnost ob 1. avgustu, spominskem dnevu občine Jesenice. Tega praznujejo v spomin na prvi oboroženi spopad med partizani in nemško vojsko na Gorenjskem leta 1941. Spopad pred 85 leti na Obranci na jeseniški Mežakli je terjal življenji dveh borcev Cankarjeve čete.

Podžupanja Občine Jesenice Tina Repovž je v nagovoru poudarila, da ta dan v sebi nosi globoko sporočilo spomina, spoštovanja in opomina. Kot je dejala, spominski dnevi niso namenjeni le pogledu v preteklost, name-njeni so tudi razmisleku o sedanjosti in prihodnosti, so opomin, da mir, svoboda in medsebojno spoštovanje niso nekaj samoumevnega. »Za te vrednote se moramo vedno znova zavzemati v naših družinah, v naši skupnosti in širši družbi.«

Srebrna plaketa Aleksandru Jernejcu

Na slovesnosti je srebrno plaketo Zveze združenj borcev za vrednote NOB Slovenije prejel Aleksander Jernejc, predsednik Krajevne organizacije Združenja borcev za vrednote NOB Podmežakla, za dolgoletno pre-



Prejemnik srebrne plakete Aleksander Jernejc in podžupanja Tina Repovž / FOTO: NIK BERTONCELJ

dano delo pri ohranjanju vrednot narodnoosvobodilnega boja in zgodovinskega izročila.

Na njegovo pobudo je Občina Jesenice začela obnavljati prvo partizansko bolnišnico na Gorenjskem, skrito v gozdovih Mežakle. Jernejc skrbi za njeno vzdrževanje in dopolnjuje zbirko razstavljenih predmetov. Skupaj z jeseniškimi markacisti in prostovoljci je sodeloval tudi pri ureditvi varne in označene poti do bolnišnice. Pripravil je osnutek zloženke in razglednice, ki obiskovalkam in obiskovalcem pribli-

žujeta njeno zgodovino. Bolnišnica je danes tudi del turistične ponudbe Jesenic. Jernejc skrbno hrani prapor

V preteklosti je bil 1. avgust občinski praznik, od leta 1998 pa Jesenice praznujejo 20. marca, na dan, ko so leta 1929 dobile mestne pravice.

Jeseniško-bohinjskega odreda in na okroglih mizah ter drugih dogodkih predstavlja

njegov zgodovinski pomen. S svojim delom pomembno prispeva k temu, da se spomin na pomembne dogodke in ljudi iz preteklosti ohranja tudi med mlajšimi generacijami.

Kulturni poklon preteklosti

V kulturnem programu je Kvintet Vintgar zapel izbor znanih partizanskih in slovenskih svobodoljubnih pesmi. Nastopila sta tudi mlada recitatorja Pia Papler in Oskar Pogačnik, ki se igralsko kalita v Gledališču Tone- ta Čufarja Jesenice.



V kulturnem programu je Kvintet Vintgar zapel izbor znanih partizanskih in slovenskih svobodoljubnih pesmi.

/ FOTO: NIK BERTONCELJ



Nastopila sta tudi mlada recitatorja Pia Papler in Oskar Pogačnik, ki se igralsko kalita v Gledališču Toneta Čufarja Jesenice. / FOTO: NIK BERTONCELJ

Prejeli smo

Odgovor

V Jeseniških novicah je bil 17. julija 2026 na strani 2 objavljen zapis z naslovom Župana jeseniškega župana navedeno: »Konec avgusta 2025 je predsednik HZS Matjaž Rakovec

predstavil zgodbo, da bo v klub po mojem odstopu s funkcije predsednika kluba takoj prišlo 150.000 evrov. Kljub mojemu odstopu klub ni prejel obljubljenih pomoči, niti ni dobil novega generalnega sponzorja.« Zapis je neresničen in izmišljen s strani avtorja članka, župana Jesenic Petra Bohinca. S tedanjim predsednikom HDD Jesenice in županom Jesenic Petrom Bohincem se

nikoli nisem pogovarjal glede njegovega odstopa kot predsednika HDD Jesenice. Prav tako nikoli in nikomur nisem predstavil »zgodbe, da bo v klub po mojem odstopu s funkcije predsednika kluba takoj prišlo 150.000 evrov,« kot je to v omenjenem članku zapisal župan Jesenic Peter Bohinec. S spoštovanjem,

MATJAŽ RAKOVEC

Novo parkirišče

Občina Jesenice je objavila javno naročilo za ureditev novega parkirišča s 63 novimi parkirnimi mesti ob objektih na Cesti maršala Tita 85, 87 in 89. Izvedba del je predvidena v dveh gradbenih fazah: prva faza v letu 2026, druga pa v letu 2027. Uredili bodo tudi meteorno kanalizacijo na tem območju. U. P.

OBČINSKE NOVICE

Brez postajališč Plavž in Hrušica

Projekt nadgradnje železniškega vozlišča na Jesenicah poteka v skladu z načrti, brez zamud, dela morajo biti zaključena do oktobra prihodnje leto. Kot vse kaže, pa obljubljenih postajališč Plavž in Hrušica ne bodo zgradili.

URŠKA PETERNEL

Na Jesenicah poteka eden največjih infrastrukturnih projektov v državi, nadgradnja železniškega volzišča. Na Direkciji RS za infrastrukturo so nam povedali, da gradbena dela potekajo skladno s terminskim planom in brez zamud.

Glavna železniška proga Lesce Bled–Jesenice–državna meja bo zaprta od 25. septembra do 12. novembra, organiziran bo nadomestni avtobusni prevoz.



Železniška postaja Jesenice med obnovo / FOTO: NIK BERTONCEJ

»V teku je prva gradbena faza, ki obsega obnovo tirov št. 7–12 skupaj z manipulativnimi tiri. Poleg del na spodnjem in zgornjem stroju potekajo rekonstrukcija centralne postavljalnice, gradnja podhoda Kurilniška, podaljšanje obstoječega podhoda pri postajnem posloppju, sanacija obstoječega jeklenega mostu, izvedba

prepustov spodnjega stroja ter prenova avle postajnega poslopja,« so pojasnili. Kot so dodali, so posamezne faze projekta usklajene z vnaprej načrtovanimi zaporami proge, ki so bile dogovorjene z upravljavcema slovenskega in avstrijskega železniškega omrežja. Zaključek del je predviden v oktobru 2027.

Popolne zapore železniške proge
Zaradi del pa se ne bo moglo izogniti popolnim zaporam železniške proge. Tako je predvidena popolna zapora na odseku Jesenice–Vintgar od 5. septembra do 12. novembra. Glavna železniška proga Lesce Bled–Jesenice–državna meja pa bo potekala od 25. septembra do 12. no-

vembra. V času zapor bodo za potnike organizirani nadomestni avtobusni prevozi.

Brez novih postajališč
Na direkcijo smo tudi vprašali, ali bodo zgradili obljubljeni novi postajališči Plavž in Hrušica. Odgovorili so nam, da »v okviru pogodbenih obveznosti ni predvidena gradnja postajališč Plavž in Hrušica«.

PVC OKNA, VRATA, ROLETE IN ŽALUZIJE

**JESENICE, 04 586 33 70
GSM: 040 201 488**

**KRANJ, 04 236 81 60
GSM: 051 643 293**

**– za novogradnje
– zamenjava starih oken**

www.oknavratamba.si

MBA OBERŽAN D.O.O., CESTA 24, JUNJA 78, LJUBLJANA - CRNUCE

Turisti z vseh vetrov na Jesenicah

1. stran

Pomemben utrip poletja na Jesenicah dajejo številne prireditve v okviru Jeseniškega poletja 2026. »Pestro je, vsi, ki so poleti doma, imajo kup možnosti za sprostitev. Prireditve, razstave, torkove kinoteke, osvežitev in kup aktivnosti na kopališču Ukova.

Neverjeten je bil obisk dveh glasbenih koncertov na Stari Savi z okoli pet tisoč obiskovalci. Posebej velja poudariti izjemno kulturno raven vseh, prihajajo, da uživajo v glasbi, ni najmanjšega incidenta. Pohvala vsem, res sem ponosna na vse občanke in občane,« je še dejala Alma Rekić iz TIC Jesenice.



Alma Rekić, strokovna sodelavka v TIC Jesenice

/ FOTO: JANKO RABIČ

NE ZAVRZITE UPORABNIH STVARI – PODARITE JIM NOVO ŽIVLJENJE

Kolikokrat se zgodi, da doma pospravljamo klet, garažo ali podstrešje in naletimo na stol, omarico, otroško kolo, posodo ali drugo stvar, ki je sami ne potrebujemo več? Pogosto takšni predmeti končajo med odpadki, čeprav bi lahko še dolgo služili komu drugemu. Prav zato je ponovna uporaba eden najpomembnejših načinov odgovornega ravnanja z viri. Predmet, ki ga ponovno uporabimo, ne postane odpadke. S tem zmanjšujemo količino odpadkov, varčujemo z naravnimi viri in energijo, hkrati pa prispevamo k čistejšemu okolju. Na Jesenicah imajo občani možnost uporabne predmete oddati v zabojnik ponovne uporabe v Zbirnem centru Jesenice ali jih pripeljati v CPU Kramarija, kjer poskrbijo, da uporabni predmeti dobijo nove lastnike. Če prevoza ne morete organizirati sami, je možen tudi dogovor o prevzemu. V Kramariji lahko novo življenje dobijo številni predmeti, kot so pohištvo, gospodinjiski pripomočki, posoda, dekorativni izdelki, igrače, športna oprema in drugi ohranjeni uporabni predmeti. Pomembno je le, da so čisti, funkcionalni in primerni za nadaljnjo uporabo. Vsak predmet, ki ga namesto med odpadke oddamo v ponovno uporabo, pomeni manj odpadkov in več možnosti, da bo nekomu drugemu še dolgo služil.

Najlepši predmet ni vedno nov. Včasih je to predmet z zgodbo, ki v Kramariji dobi novo priložnost in novega lastnika. Pred naslednjim nakupom si zato vzemite nekaj minut in preverite, kaj vas tam čaka. Morda boste prijetno presenečeni.

Preden zavržete ...

- ✓ Ali je predmet še uporaben?
- ✓ Ga lahko podarite, oddate v zabojnik ponovne uporabe ali odpeljete v Kramarijo?
- ✓ Bi ga morda pred nakupom novega lahko našli prav tam?

EKO D.O.O., CESTA MARŠALA TITA 51, JESENICE

WWW.JESENICE.SI

Jeseniške novice so priloga Gorenjskega glasa

IZDAJATELJ
Gorenjski glas, d. o. o., Kranj,
Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj

ODGOVORNA UREDNICA
Urška Peternel, 041/570 942,
urska.peternel@g-glas.si

NAMESTNICA ODGOVORNE UREDNICE
Marjana Ahačić, 031/352 514,
marjana.ahacic@g-glas.si

UREDNIŠKI ODBOR:
Maja Korošec (predsednica),
Urška Peternel, Janko Rabič
novice.jesenice@jesenice.si

LEKTORIRANJE
Maja Stržinar

TEHNIČNI UREDNIK
Matjaž Švab

OGLASNO TRŽENJE
Jana Triller, 041/279 807,
jana.triller@g-glas.si

Nenaročenih prispevkov in pisem bralcev ne honoriramo.

Gorenjski Glas

Jeseniške novice, št. 10/letnik XXI so priloga časopisa Gorenjski glas, št. 64, ki je izšel 14. avgusta 2026. Jeseniške novice so priložene Gorenjskemu glasu in brezplačno poslane v vsa gospodinjstva v občini Jesenice, izšle so v nakladi 25.970 izvodov. Tisk: Tiskarsko središče, d. o. o. Distribucija: Pošta Slovenije, d. o. o., Maribor. GORENJSKI GLAS (ISSN 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno lastnino. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d. o. o., Kranj / Direktorica: Ana Aleksič / Naslov: Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj / Tel.: 04/201 42 00, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47 / Delovni čas: ponedeljek, torek, četrtek od 8. do 15. ure, sredo od 8. do 15. ure, petek od 8. do 15. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprti. / Gorenjski glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Vikend, Letopis, Slovenske počitnice in dvajset lokalnih prilog / Tisk: Tiskarsko središče, d. o. o. / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda: torek 2,90 EUR, petek 3,30 EUR, redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20 % popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.

OBČINSKE NOVICE

Razpis za male čistilne naprave

Občina Jesenice je objavila razpis za nepovratna sredstva za nakup malih komunalnih čistilnih naprav. Rok za oddajo vlog je 30. september.

URŠKA PETERNEL

V skladu z Odlokom o subvencioniranju nakupa malih komunalnih čistilnih naprav je na spletni strani Občine Jesenice objavljen javni razpis za nepovratna sredstva. V skladu z odlo-

Višina subvencije znaša do 50 odstotkov upravičenih stroškov oziroma največ 500 evrov na objekt.

kom bo občina dodelila nepovratna sredstva za nakup malih komunalnih čistilnih naprav do 50 PE na območjih brez javne kanalizacije (na območjih izven aglomeracij). Rok za oddajo vlog je 30. september. Višina subvencije znaša do 50 odstotkov upravičenih stroškov oziroma največ 500 evrov na objekt. Za skupno malo komunalno čistilno napravo za več objektov (najmanj

štiri) je višina subvencioniranja do 70 odstotkov upravičenih stroškov za vse, razdeljeno po objektih, največ do 1000 evrov za skupno napravo. Na voljo je 5000 evrov, v primeru preseganja razpoložljivih sredstev se subvencije sorazmerno znižajo. V primeru subvencioniranja iz drugih virov (npr. Eko sklad) se subvencija zniža, če preseže 100 odstotkov upravičenih stroškov.

Na razpis se lahko prijavijo fizične osebe s stalnim prebivališčem v občini, ki so lastniki ali solastniki stanovaljskih objektov. Objekt ne sme biti na območju z obstoječo ali načrtovano javno kanalizacijo (razen izjem, potrjenih s strani JEKO).

Namen je spodbujanje izpolnjevanja zakonskih obveznosti za čiščenje odpadnih voda, izboljšanje okolja in izpolnjevanje ciljev Operativnega programa odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode.

Pobuda za ureditev pešpoti čez most

URŠKA PETERNEL

Občinska svetnica Urška Ravnik Verbič (SD) je dala pobudo za oživitvev pešpoti med Potoki in Mostami. »Ker ne obstaja varna pot za pešce in kolesarje, bi se za skoraj polovico skrajšala pot ob glavni cesti z oživitvijo nekdanje pešpoti čez most, ki ločuje jeseniško in žirovniško občino. Ker so nedavno tam potekala dela, zaradi katerih so odstranili drevje, dajem pobudo za ureditev tega dela na način, da bo primeren za pešce. Na ta

način sicer ne bo zagotovljena varna pot v celoti, a bo vseeno bistveno skrajšan del, ki ga pešec opravi ob prometni regionalni cesti,« je zapisala.

V občinski upravi so pojasnili, da predlagani potek pešpoti poteka po zemljiščih, ki niso v lasti Občine Jesenice, hkrati pa vsa zemljišča ležijo v varovalnem pasu državne ceste. »Ureditev pešpoti na način, kot je predlagan, ne zagotavlja varne prometne povezave in je neskladen s predpisi,« so pojasnili.

Na Potokih vendarle nova nadstrešnica

Ker se ni zganila država, so za novo avtobusno nadstrešnico ob državni cesti skozi Potoke zdaj poskrbeli na Občini Jesenice.

URŠKA PETERNEL

Na Potokih so vendarle dobili novo avtobusno nadstrešnico ob glavni cesti proti Žirovnici. Krajani so vrsto let opozarjali, da je nadstrešnica povsem uničena in zaradi razbitega stekla celo nevarna, Direkcija RS za infrastrukturo pa se ni zganila. Zato so se na Občini Jesenice odločili, da nadstrešnico zamenjajo sami. Kot so povedali, so pristojne večkrat pozvali k zamenjavi dotrajane nadstrešnice. Na problem so opozarjali tudi

Krajani so vrsto let opozarjali, da je nadstrešnica povsem uničena in zaradi razbitega stekla celo nevarna.



Nova avtobusna nadstrešnica na Potokih / FOTO: NIK BERTONCEJ

jeseniški občinski svetniki, med njimi Urška Ravnik Verbič. »Poleg izredno slabega vtisa, ki ga ljudje dobijo ob vstopu v jeseniško občino, tako postajališče ne samo ne nudi zavetja potnikom, ampak je zaradi razbitega stekla tudi nevarno,« je

povedala pred časom. Na Direkciji RS za infrastrukturo so takrat pojasnili, da načrtujejo celovito ureditev avtobusnih postajališč na Potokih v sklopu celovite obnove, ko naj bi uredili tudi cestno razsvetlavo, hodnik za pešce in prehod za pešce. A kdaj

naj bi se to zgodilo, niso navedli, saj morajo prej biti izdelana projektna dokumentacija, odkupljena zemljišča in zagotovljena finančna sredstva.

Občino Jesenice je postavitev nove nadstrešnice stala dobrih deset tisoč evrov.

Poostren nadzor v dolinah

V alpskih dolinah Radovna, Vrata, Kot in Krma je potekala skupna akcija nadzora. Nadzorniki in redarji so ugotavljali predvsem kršitve glede šotorjenja in bivanja na prostem oz. v vozilih ter nepravilnega parkiranja v naravnem okolju.

MARJANA AHAČIČ

Medobčinski inšpektorat in redarstvo občin Jesenice, Gorje, Kranjska Gora in Žirovnica je v sodelovanju z Naravovarstveno nadzorno službo Triglavskega narodnega parka ter Policijsko postajo Kranjska Gora izvedel obsežno skupno akcijo nadzora na območju dolin Radovna, Vrata, Kot in Krma. Nadzor je potekal tako v dnevnem času kot tudi v večernih, nočnih in zgodnjih jutranjih urah, je pojasnil Gregor Jarkovič, vodja skupne občinske uprave. Nadzorniki in redarji so na terenu ugotavljali predvsem kršitve glede neupravičenega prenočevanja na mestih, ki za

to niso predvidena – šotorjenje in bivanje na prostem oz. v vozilih, ter nepravilnega parkiranja v naravnem okolju. Zoper kršitelje so bili v skladu s pooblastili izrečeni ustrezni ukrepi in naložene globe. »Glede na odlične rezultate in potrjeno dobro prakso sporočamo, da bomo usklajene – tudi nenapovedane – akcije nadzora na območju Triglavskega narodnega parka ter vseh štirih občin aktivno nadaljevali čez celotno poletno sezono,« je še opozoril Gregor Jarkovič in obiskovalce parka ponovno pozval k doslednemu spoštovanju prometne in naravovarstvene zakonodaje ter občinskih odlokov.



Zoper kršitelje so bili v skladu s pooblastili izrečeni ustrezni ukrepi in naložene globe. / FOTO: ARHIV REDARSTVA

Obvezno označevanje in registracija mačk

URŠKA PETERNEL

Od 1. januarja 2027 bodo morale biti vse lastniške mačke označene z mikročipom in vpisane v Centralni register hišnih živali (po novi Zakona o zaščiti živali). Uprava Republike Slovenije za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin poziva lastnike, naj obveznost uredijo pravočasno pri izbranem ve-

terinarju. Kot so pojasnili, mikročip omogoča zanesljivo identifikacijo mačke in njene lastnika, olajša vračanje izgubljenih živali, prispeva k zmanjševanju števila zapuščenih mačk ter omogoča

Država za označitev mačke do 31. avgusta prispeva 30 evrov. Od 1. septembra naprej bo sofinanciranje nižje in bo znašalo osem evrov.

učinkovitejši nadzor nad njihovo populacijo. Zato sta označitev in registracija mačk pomemben korak k odgovornemu lastništvu živali, so poudarili na upravi. Ob tem so opozarili tudi na

spremembo vrednosti državnega sofinanciranja označitve mačk. Država za označitev mačke do 31. avgusta 2026 prispeva 30 evrov, od 1. septembra do 31. decembra 2026 pa bo sofinanciranje nižje in bo znašalo osem evrov. Lastnikom mačk svetujemo, naj z označitvijo in registracijo ne odlašajo in postopek pravočasno uredijo pri izbranem veterinarju.



RAČUNALNIŠKI SERVIS

KARTUŠE • TONERJI • TISKALNIKI

031 364 184

info@e-specialisti.si

Cesta maršala Tita 17, Jesenice

www.e-specialisti.si



KRAJEVNA SKUPNOST

Za praznik spominsko, koristno, družabno

V krajevni skupnosti Podmežakla so ob krajevnem prazniku pripravili pohod na Zakop, v uporabo predali defibrilator, dogajanje pa zaokrožili z družabnim srečanjem.

JANKO RABIČ

Spominsko, koristno in družabno, to je zaznamovalo letošnja dogajanja ob 46. prazniku krajevnosti Podmežakla. Najprej so se s pohodom krajanov na Mežaklo spomnili dogodka iz NOB, ko je avgusta na Zakopu začel delovati okrožni odbor Osvobodilne fronte za jeseniško-radovljiški okraj. Letošnja pomembna pridobi-

Predsednik sveta KS Tomaž Jekler je v nagovoru predstavil pomembnejše pridobitve v krajevni skupnosti in krajanje pozval, da posredujejo predloge za izboljšanje kakovosti bivanja.

tev v krajevni skupnosti je nov defibrilator na upravni stavbi podjetja Tehnični plini Jesenice na cesti 1. maja 42, ki so ga v petek, 7. avgusta, uradno predali v uporabo. Predsednik sveta KS Tomaž Jeklar je izrekel zahvalo pod-



Delovanje naprave, s katero nudijo pomoč pri nenadnem srčnem zastoju, je predstavil Andraž Sodja z Območnega združenja Rdečega križa Jesenice, lahko so ga preizkusili tudi krajanje. / FOTO: JANKO RABIČ

jetju za nakup in namestitev defibrilatorja, ki bo javno dostopen 24 ur, tako zaposlenim kot vsem krajanom. Delovanje naprave, s katero nudijo pomoč pri nenadnem srčnem zastoju, je predstavil Andraž Sodja z Območnega združenja Rdečega križa Jesenice, lahko so ga preizkusili tudi krajanje. Oskrbo in opravljanje naprave je prevzela Civilna zaščita Občine Jesenice.

Praznik v krajevni skupnosti so zaokrožili z družabnim srečanjem v Parku Podmežakla. Predsednik sveta KS Tomaž Jekler je v nagovoru predstavil pomembnejše pridobitve v krajevni skupnosti in krajanje pozval, da posredujejo predloge za izboljšanje kakovosti bivanja. Podžupanja Občine Jesenice Tina Repovž je predstavila zaslu-

nejca za predano ohranjanje vrednot narodnoosvobodilnega boja in zgodovinskega izročila. Ob letošnjem spominskem dnevu Občine Jesenice je prejel srebrno plaketo ZZB za vrednote NOB Slovenije. V kulturnem programu je nastopil Pihalni orkester Jesenice - Kranjska Gora, srečanje so popestrili s športnimi tekmovanji in družabnimi igrami.

Nove klopi na javnih površinah

Občina Jesenice je poskrbela za namestitev šestih novih klopi na javnih površinah – štiri so na otroškem igrišču Biba na Plavžu, dve pa v bližini parkirišča za Gledališčem Toneta Čufarja Jesenice. »Veseli nas, da bodo imeli občani odslej na voljo več prijetnih koticov za počitek, druženje in preživljanje prostega časa,« so poudarili na Občini Jesenice. U. P.



Štiri nove klopi so na otroškem igrišču Biba na Plavžu.

/ FOTO: ARHIV OBČINE JESENICE

Čudovito cvetje na balkonu

Jožef Pesjak s Tavčarjeve ulice na Jesenicah ima čudovit balkon s cvetjem, skrbi pa tudi za zasaditev na travi pod balkoni. V urejanje vsako leto vложи veliko predanosti in ljubezni. Pisala nam je njegova vnukinja Tina Lasnik in mu v zahvalo napisala tudi pesem.

*Vsako jutro, ko zjutraj zgodaj vstaneš,
je tvoj prvi postanek balkon in tvoje rožice zbrane.
Jih pozdraviš, pregledaš, jih oskrbiš.
Jim hrano in tekočino vsakodnevno priskrbiš.
One cvetijo, rastejo in se z vremenom borijo,
a nič jih ne skrbi, saj imajo tvojo pomoč in toplino.
One so tvoj prosti čas zapolnile
in ti novo energijo za življenje v penziji poklonile.
Skrb za naravo, za to, kar imamo,
je vrlina človeka, ki je pogosto ne poznamo.
Hvala za čas, ljubezen, skrb in energijo,
da imamo lahko domači
in tuji ljudje vsak dan možnost opazovati tvojo mojstrovino.
Naj taki dnevi in spomini prehitro ne zbledijo. U. P.*



Jožef Pesjak na balkonu s čudovitim cvetjem / FOTO: OSEBNI ARHIV

Počastili spomin na talce

Na Hrušici so počastili spomin na dogodek iz leta 1942, ko je pod streli okupatorja padlo 45 talcev, največ domačinov s Hrušice. Kljub oddaljenosti čas ni izbrisal spominov.

JANKO RABIČ

Krajevna skupnost Hrušica je skupaj s krajevno borčevsko organizacijo 27. julija pri spomeniku na Belem polju pripravila slovesnost s

kulturnim programom. Spet so počastili spomin na tragični dogodek na ta dan leta 1942, ko je pod streli okupatorja padlo 45 talcev, največ domačinov s Hrušice. Kljub oddaljenosti čas ni izbrisal

spominov, ostajajo v srcih dobromislečih, ki vedno znova poudarjajo, da se to mračno obdobje zgodovine ne sme ponoviti. Sorodniki, drugi krajanje, podžupanja Občine Jesenice Tina Re-

povž, člani Združenja borcev za vrednote NOB Jesenice in drugi so počastili tudi spomin na 42 izgnanih družin s Hrušice v taborišča in vse žrtve druge svetovne vojne.

Sorodniki, drugi krajanje, podžupanja Občine Jesenice Tina Repovž, člani Združenja borcev za vrednote NOB Jesenice in drugi so počastili tudi spomin na 42 izgnanih družin s Hrušice v taborišča.

V kulturnem programu je nastopil Pihalni orkester Jesenice - Kranjska Gora pod vodstvom dirigenta Dejana Rihtariča, Sonja Srna pa je prebrala dve svoji pesmi v spomin na ustreljene talce in težke zgodovinske preizkušnje.



Slovesnost pri spomeniku na Belem polju / FOTO: JANKO RABIČ

KULTURA

Obveščamo vas, da je bil na uradni spletni strani Občine Jesenice www.jesenice.si objavljen

JAVNI RAZPIS ZA SUBVENCIONIRANJE NAKUPA MALIH KOMUNALNIH ČISTILNIH NAPRAV (MKČN) V OBČINI JESENICE ZA LETO 2026.

Datum objave javnega razpisa

4. 8. 2026

Predmet javnega razpisa

Dodeljevanje nepovratnih sredstev za nakup MKČN do 50 PE na območjih brez javne kanalizacije (na območjih izven aglomeracij)

Namen razpisa

Namen razpisa je spodbujanje izpolnjevanja zakonskih obveznosti za čiščenje odpadnih voda, izboljšanje okolja in izpolnjevanje ciljev Operativnega programa odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode.

Razpisna dokumentacija

Celotna razpisna dokumentacija je na voljo na spletni strani www.jesenice.si. Višina razpisanih sredstev in sofinanciranje prireditev Do 50 % upravičenih stroškov, največ 500 EUR na objekt. Za skupno MKČN za več objektov (najmanj 4) je višina subvencioniranja do 70 % upravičenih stroškov za vse, razdeljeno po objektih, največ do 1000 EUR za skupno MKČN. Skupna sredstva so omejena na 5.000 EUR; v primeru subvencioniranja iz drugih virov (npr. Eko sklad) se subvencija zniža, če preseže 100 % upravičenih stroškov. V primeru preseganja razpoložljivih sredstev se subvencije sorazmerno znižajo.

Dodatne informacije v zvezi javnim razpisom

Občina Jesenice, Komunalna direkcija
David Došenovič, e-pošta: david.dosenovic@jesenice.si

Rok za oddajo vlog

Vloge na javni razpis lahko oddate do vključno 30. septembra 2026.

Mag. Peter Bohinec
ŽUPAN

Domoznanski september v knjižnici

URŠKA PETERNEL

September je v gorenjskih knjižnicah, tudi v Občinski knjižnici Jesenice, posvečen domoznanstvu. Tridesetega septembra bo tako v jeseniški knjižnici domoznanski večer in odprtje razstave z naslovom Dediščina skozi oči fotografa Vitomirja Pretnarja. Šlo bo za poklon jeseniški stavbni dediščini. Med drugim je Vitomir Pretnar dokumentiral stavbno dediščino s področja železarstva, zdravstva, šolstva, športa, javne uprave. S fotografijo se intenzivno ukvarja že od leta 1972. Deluje kot član Fotografskega

društva Jesenice in Fotografskega društva Janez Puhar Kranj ter ima strokovni naziv F1 Fotografske zveze Slovenije. S svojimi fotografijami in serijami je sodeloval na številnih skupinskih in samostojnih razstavah, za svoja dela pa je večkrat prejel priznanja. Ljubiteljsko se posveča tudi raziskovanju lokalne zgodovine in sodeluje pri študijskem krožku, ki se ukvarja z raziskovanjem kulturne dediščine v lokalni skupnosti. Obe dejavnosti, s katerima se ljubiteljsko ukvarja, fotografija in lokalna zgodovina, se bosta na razstavi lepo prepletli.

Vpis abonmajev v gledališču

V Gledališču Toneta Čufarja Jesenice se začanja vpis abonmajev. Dosedanji abonenti abonma lahko podaljšajo v času od 17. avgusta do 4. septembra. Vpis za nove abonente pa bo potekal med 7. in 19. septembrom, in sicer na blagajni gledališča. V novi sezoni pripravljajo gledališki abonma s 27 dogodki, od tega šestimi domačimi premierami, glasbeni abonma s sedmimi koncerti in nedeljske gledališke in filmske matineeje za otroke. **U. P.**

Lep pozdrav z Jesenic

Izšla je Knjiga Pozdrav z Jesenic 2, ki prek razglednic piše zgodbo o razvoju Jesenic med obema svetovnjima vojnama. Njen avtor je Tone Konobelj, razglednice pa je prispeval Dušan Prešern.

URŠKA PETERNEL

»Ljuba mamica in papači. Srečno sem prispela na Gorenjsko. Vi ne veste kako je tu lepo.« Tak je napis na stari razglednici Jesenic iz leta 1927, eni od 220 vključenih v knjigo Pozdrav z Jesenic 2. Gre za drugo knjigo starih razglednic Jesenic in okolice, ki sta jo pripravila zbiratelj razglednic Dušan Prešern in avtor knjige Tone Konobelj. Knjiga s pomočjo razglednic piše zgodbo o razvoju Jesenic v času med prvo in drugo svetovno vojno. Razglednice so razdeljene po krajih, naseljih in vaseh. Med najlepše sodijo planinske razglednice Karavank, posebno poglavje je namenjeno obratom Kranjske industrijske družbe, na njih so upravna poslopja, kulturni domovi (Delavski dom pri Jelenju, Sokolski dom, Orlovski dom), šole, hoteli in restavracije (Tri-

Na en pir sem šel in fejest na vas mislim, piše na eni od razglednic.

glav, Pošta, Paar in Novak), gostilne (Čufer, Hrovat, Markot in druge), trgovine, planinske kočice, pa tudi pomembnejši dogodki, kot so sprevodi, godbe, generalna stavka, proglasitev Jesenic za mesto, nastopi telovadcev,



Dušan Prešern in Tone Konobelj / FOTO: URŠKA PETERNEL

kmečka ohcet, prvi maj na Poljanah, pa celo gledališka predstava Plavž, nogometno društvo Kovinar, godbeniki, jeseniška dekleta ob koncu prve svetovne vojne ... Pomemben del knjige so razglednice Planine pod Golico, ki je bila znana kot klimatsko zdravilišče, Golice in Rožce, ki so privlačile turiste. Meni gre hvala Bogu na bolje, kljub temu pa moram ostati tu pri Sv. Križu do pozne jeseni, je zapisano na eni od razglednic iz Planine pod Golico. Kot je povedal Tone Konobelj, je knjiga zanimiva predvsem zato, ker se po prvi svetovni vojni že kažejo zametki

današnjega mesta, na njih pa so upodobljene tudi stavbe, ki danes še vedno stojijo; mnoge med njimi pa žal žalostno propadajo. Večina razglednic iz tega obdobja je črno-belih, saj je offset tisk omogočil večje naklade, to pa je hkrati pomenilo konec ročnega kolodiriranja. Avtor večine razglednic v knjigi je tedanji znani jeseniški fotograf Fran Pavlin, nekaterih Andrej Čufer, nekaj razglednic pa ima neznane avtorje. Najpogostejše sporočilo na razglednicah je: Lep pozdrav z Jesenic. Nekaj pa je bolj živirnih. Na en pir sem šel in fejest na vas mislim. V bolnici

sem bila pa je vse na dopustu. Primate iskrene pozdrave iz kraljestva narcis. Na Črnem vrhu se Te spominjava s Tone-tom. Kako se kaj imaš? Zadovoljen, da so njegove razglednice izšle že v drugi knjigi, je zbiratelj Dušan Prešern, ki ima bogato zbirko skoraj 600 različnih razglednic Jesenic in okolice. Knjiga je izšla pri založbi Medium v nakladi petsto izvodov in je na voljo v knjigarnah, za izposajo pa tudi v jeseniški knjižnici. Prva knjiga Pozdrav z Jesenic je izšla lani, v njej pa so objavljene razglednice iz obdobja pred prvo svetovno vojno.

Blejski likovniki v Doliku

V razstavnem salonu Dolik v začasnih prostorih v spodnji avli gledališča so odprli skupinsko razstavo članic in članov Slikarskega društva Atelje Bled, s katerimi Jeseničani sodelujejo že več let.

JANKO RABIČ

Razstveni salon Dolik na začasni lokaciji v spodnji avli Gledališča Toneta Čufarja na Jesenicah uspešno nadaljuje svoje dolgoletno poslanstvo predstavljanja domačih likovnih ustvarjalcev, povabijo pa tudi druge. V petek, 24. julija, so odprli skupinsko razstavo članic in članov Slikarskega društva Atelje Bled, s katerimi Jeseničani sodelujejo že več let. Predsednica Zora Zavrnšek Črnologar je predstavila delo društva in razstavljena dela. Osem članic in član so na likovni delavnici pod vodstvom mentorice Anje Tolar Tomšič ustvarjale na temo Prešernovih pesmi Kam in Pod oknom. Dela predstavljajo: Gita Franko, Biserka Lazar, Marta Mertelj, Kara Kalajžič, Darja Kemperle, Milan Polak, Nada Radonjič, Jana Zajc in Metka Žnidar.



Blejski likovniki z nekaterimi člani jeseniškega Dolika / FOTO: JANKO RABIČ

Na ogled so še dela članov Draga Hajdaroviča, Vinka Bogataja in Borisa Poljšaka s

prepoznavno tehniko olja na platnu in akvarela. Na odprtju je za glasbeno popestri-

tev s harmoniko poskrbel Luka Filipič, dela bodo na ogled do 24. avgusta.

ŠPORT

Imamo boljšo ekipo kot lani

Petinpetdesetletni Asmir Jusufagić je od leta 2022 predsednik Nogometnega kluba Jesenice.

MATJAŽ KLEMENC

V obdobju, odkar vodite klub, je ta napredoval iz Gorenjske lige prek 3. Slovenske lige v 2. Slovensko ligo. Višje je šel klub, več je problemov, več zahtev. Imam prav?

Ko sem prevzel funkcijo predsednika, je članska ekipa igrala v Gorenjski ligi. Kdor ne opravlja take funkcije, si težko predstavlja, kakšne preskoke, ne samo rezultatske, tudi z delom okrog kluba, smo naredili. Gorenjsko ligo smo dokaj na lahek način osvojili z domačimi igralci. V 3. Slovenski ligi smo mislili, da nam bo lažje, a po polovici sezone smo ugotovili, da smo v veliki zmoti. Manjkal nam je golgeter in tega smo dobili v Sinanu Samardžiću, ki je v dvanajstih tekmah dosegel osemnajst golov. Na koncu smo bili šesti, a brez njegovega učinka bi bil vprašljiv obstanek v ligi. V tej sezoni smo se naučili, da smo znali prepoznati, kdo lahko igra v 3. Slovenski ligi, kdo ne. V drugi sezoni smo v razburljivem zaključku osvojili drugo mesto in po odpovedi Doba smo se uvrstili v 2. Slovensko ligo. Iskreno, nihče v klubu si ni predstavljal, kako velik je preskok iz 3. v 2. Slovensko ligo. Kar naenkrat se je pojavilo toliko administrativnega dela, ki ga opravlja jaz in sekretar kluba Nermin Zukanović. V 3. ligi smo lahko igrali z večino domačimi igralci. V 2. ligi brez »tujcev« ne gre. Na nekaterih segmentih mirno

lahko rečem, da je 2. liga na pol profesionalna. Igralci morajo tedensko opraviti vsaj pet treningov. V primeru, da so ob nogometu še zaposleni, je to lahko problem.

V lansk sezoni ste dosegli manj, kot ste verjetno pričakovali?

Drugo ligo smo začeli odlično, saj smo v dveh tekmah osvojili štiri točke. Mislim, da smo takrat vsi v klubu, od vodstva do trenerjev in igralcev padli v preveliko euforijo. V tretji tekmi smo doma gostili Ilirijo. Slednji so na prvih dveh tekmah ostali brez točke. Nas so popolnoma nadigrali in nas postavili na realna tla.

»Spomnim se dogodka, še preden sem postal predsednik, ko sem opazil, da klub nima na razpolago niti ene klubske majice. Stvar, ki prispeva k prepoznavnosti in je zastoj reklama.«

Kaj je po vaše zmanjkalo za kakšno stopničko višje?

Manjkal nam je podoben golgeter, kot je bil Sinan v 3. ligi. Prepričan sem, da s prvim napadalcem ne bi imeli skrbi okrog obstanka v ligi.

Velik plus v 2. ligi je bil zelo dober obisk na domačih tekmah.

Pričakovali smo, da bomo imeli dober odziv gledalcev na naših tekmah, a ne tako velik. Pohvalimo se lahko, da smo imeli največji obisk na domačih tekmah. Ob tem smo bili po gledanosti drugi po obisku na naših tekmah v gosteh.

Pohvalite se lahko tudi s finančno bilanco, saj ste že pred koncem lige dobili licenco za novo sezono.

Kljub temu da smo bili novinci v ligi, smo imeli po koncu sezone dobro finančno sliko. Verjamem, da bomo v prihajajoči sezoni na tem področju še bolj uspešni, saj smo v minuli sezoni naredili določene napake in se pri tem nekaj naučili. Sam vedno pravim, da se moraš vesti skromno in ponižno.

Vseeno, kljub temu da ste minulo sezono končali na zadnjem mestu, ste se v klubu, kot ste že sami rekli, marsikaj naučili, kar vam bo dobro služilo v sezoni 2026/2027.

Lani smo imeli pred sezono na preizkušnji več kot štiri-deset igralcev in vsakemu smo ob dobrodošlici pripravili celotno opremo. Sam sem bil odločno proti temu in letos tega ni bilo. Šele ko se je igralec pokazal, da je prava okrepitev za nas, smo ga opremili s celotno opremo. Dodal bi še, da smo o igralcih, ki so prišli na preizkušnjo, že imeli določeno sliko, kaj znajo. Lani smo imeli preveč novih igralcev pred sezono in pred spomla-



Asmir Jusufagić

/ FOTO: MATJAŽ KLEMENC

danskim delom. To je predstavljalo problem, saj moraš igro oz. taktiko vedno postavljati na novo.

Kaj pričakujete od prihajajoče sezone?

Od nove sezone pričakujemo, da bomo ostali v ligi. Velik optimizem, kot sem že prej omenil, nam daje kadrovanje igralcev, ki je bilo boljši od lanskega. Prepričan sem, da imamo boljšo ekipo od lanske.

Kako sodelujete z ostalimi gorenjskimi nogometnimi kolektivi?

Z vsemi klubi v okolici imamo korekten odnos. Nikoli ne novačimo igralcev iz drugih klubov. Tiste, ki si želijo k nam, sprejmemo, seveda če nam ustrezajo, klub, iz katerega je nekdo prišel, pa obvestimo. Veliko komuniciramo. Bolje je, da gre igralec na posodo, kot da obsedi na klopi.

Verjetno si želite generalnega sponzorja.

Normalno, da si v teh časih želimo generalnega sponzorja in ga tudi iščemo. V jeseniški občini je, kar se tega tiče, po večini slab odziv. V radovljiški občini nam zelo veliko pomaga podjetje MST activity.

Kakšne načrte imate v klubu glede infrastrukture?

Imamo dogovor z Občino Jesenice, da bomo do pomladi na glavnem igrišču imeli postavljene reflektorje in pokrito tribuno za 500 gledalcev. Za leto 2028 je planirano 800.000 evrov, da bi se povečalo igrišče z umetno travo na predpisane dimenzije in se na mestu ob igrišču, kjer je zdaj provizorično parkirišče, zgradilo še malo igrišče z umetno travo. To bi omogočilo lažjo izvedbo številnih treningov. Glavno igrišče z naravno travo bi bilo samo za tekme in za kakšen trening članske ekipe.

Ste zadovoljni s tistim, kar je bilo opravljeno v teh štirih letih?

V teh štirih letih smo naredili bistveno več, kot smo si zamislili. Prvi plan je bil, da se v roku dveh let iz Gorenjske lige pride v 3. ligo in se tam stabiliziramo. Tiha želja je bila, da če se nam vse poklopi, se enkrat uvrstimo v 2. Slovensko ligo. Nismo šli korak za korakom. Delali smo velike preskoke. V teh štirih letih smo dobili neko znanje in številne izkušnje. Verjamem, da bomo to v prihodnosti še bolj obrnili sebi v prid.

Članski hokej odslej kot HD Jesenice

Kljub temu da je novo vodstvo HDD Jesenice že podalo odstopno izjavo, bodo Jesenice, zdaj pod imenom HD Jesenice, v sezoni 2026/2027 igrale v Alpski ligi. Kot rešitelj se je ponudilo društvo HD Mladi Jesenice, kjer je predsednik Miha Rebolj. O novi sezoni si boste lahko z njim prebrali intervju v prvi septembrski številki. Člansko ekipo bo v novo sezono popeljal češki strokovnjak Martin Ekrt, ki ima za seboj več kot desetletje trenerskih izkušenj – nazadnje je uspešno vodil italijanski HC Feltre, okolje Alpske lige pa mu ni tuje, saj je v preteklosti že deloval pri avstrijskem EK Zell am See. Kot so zapisali, je ekipa z novim trenerjem pridobila strokovnjaka, ki pozna lige in tekmece v regiji, ima bogate izkušnje z razvojem igralcev in prinaša taktično disciplino in novo energijo na ledu. V Alpski ligi bo v sezoni 2026/2027 igralo trinajst ekip: Zell am See, Kitzbühel, drugi ekipi KAC-a in Salzburga (vsi Avstrija), Gardena, Merano, Unterland, Cortina, Vipiteno, Ritten, Asiago (vsi Italija), Sisak Hrvaška in Jesenice Slovenija. Liga se začne 19. septembra, ko bodo Jeseničani gostovali v Sisku. Prva tekma doma jih čaka 24. septembra, ko bo v Podmežakli gostoval Asiago. M. K.

GG mali oglasi

E-POŠTA: malioglasiglas.si
TELEFON: 04 201 42 47

www.gorenjskiglas.si

Glavni cilj: obstanek v ligi

Nogometaši Jesenic so s porazom odprli sezono v 2. Slovenski ligi. Jutri, v petek, je priložnost za popravni izpit, ko z začetkom ob 17.30 doma gostijo ekipo iz Krškega.

MATJAŽ KLEMENC

Jeseniški nogometaši, ki drugo leto zapored igrajo v 2. Slovenski ligi, imajo za glavni cilj obstanek v ligi. Favoritov za napredovanje oz. za kvalifikacije za 1. ligo je kar nekaj, glasno se omenjajo štiri imena, in sicer Primorje, ki je izpadlo v kvalifikacijah z Nafto, kranjski Triglav, Beltinci in Sežana.

Sežana za uvod

V lanskem premiernem uvodu so se Jeseničani pomerili z Gorico, ki zaradi finančnih težav ni dobila licence za sezono 2026/2027. Jeseničani so dosegli zgodovinsko prvo točko (rezultat 0 : 0) v 2. Slovenski ligi. Tudi tokrat so za uvod dobili nasprotnika iz Primorske, in sicer ekipo Ta-

bor Sežana. Za Sežance smo že omenili, kam jih uvrščajo strokovnjaki. Primorci so tekmo dobili s 3 : 0, a roko na srce – rezultat ni realen. Za razliko od Jeseničanov so izkoristili svoje priložnosti. Pri zaostanku 0 : 2 so gostitelji imeli dve priložnosti, a je obakrat, v akciji ena na ena, odlično posredoval mladi vratar Sežancev Dennis Zeriali. »Tabor Sežana je zelo resna ekipa, ki javno cilja na 1. Slovensko ligo. Kljub porazu s 3 : 0 smo odigrali korektno tekmo. Večino tekme smo bili kar konkurenčni, zato tako visok poraz po moje ni realen. Fantje so pustili srce na igrišču in jim nimam česa zameriti. Nogomet se igra na gole in tu so bili gostje boljši,« je po tekmi povedal domači trener Ajdin Redžić.

Dobro vzdušje v garderobi

»Letos smo sestavili kvalitetno ekipo in verjamem, da jeseniški nogomet ne bo na hitro pozabljen. Bodo trenutki, podobno kot je bilo danes s Sežano, da bomo mi narekovali tempo in prisilili nasprotnika, da se brani, trpi. Letos mi je bilo lažje kot trenerju, ker sem bil na tem mestu od začetka in sem sam odločal o igralskem kadru. Vedel sem, kakšni tipi igralcev nam manjkajo. Izkušnje iz pretekle sezone, ko sem bil prvi trener, bom skušal čim bolj unovčiti. Kar se tiče uigravanja, je bilo dovolj časa, razen za igralce, ki so se nam priključili tik pred sezono. S pomočjo nas, trenerjev, in igralcev

verjamemo, da se bodo novinci hitro vklopili. Veseli me, da je vzdušje v garderobi dobro,« je dodal Ajdin Redžić.

Še enkrat doma

V petek jeseniški nogometaši igrajo drugo tekmo, še drugič doma. Gostili bodo ekipo Krško Posavje, tekma se bo začela ob 17.30. »Gostili bomo ekipo iz Krškega, ki smo jo lani dvakrat premagali. Zdaj je nova sezona in to je samo lanskeletna statistika. V tekmo bo treba iti na polno,« je o drugi tekmi sezone razmišljal Ajdin Redžić. Prvo tekmo v gosteh Jeseničani igrajo v petek, 21. avgusta, pri ekipi Jadran Dekani. Zadnji konec tedna v avgustu doma gostijo Beltince.

SENČILA **NINO**

M: 041 645 697
E: info@sencila-nino.si

... prava mera sonca ...

PESTRA IZBIRA PLISE ZAVES

www.sencila-nino.si

optika **Berce**
fashion eyewear

OKULISTIČNA AMBULANTA BERCE
JESENICE • LESCE

LESCE, Železniška cesta 7, tel: 04 531 89 34
JESENICE, Tavčarjeva 6, tel: 04 586 24 16

BREZPLAČNI PREGLEDI VIDA

ZANIMIVOSTI

Gradijo moč, vztrajnost, športni duh

Konec lanskega leta je jeseniški športnoplezalni odsek zaživel kot samostojen klub, kot Športnoplezalni klub (ŠPK) Jesenice. Vanj je včlanjenih okrog 120 članov, od najmlajših do odraslih, imajo štiri trenerje, osem vaditeljev ter tri sodnike z veljavno licenco. Dve trenerki športnega plezanja imata opravljeno tudi mednarodno izobraževanje za terapevtsko plezanje. Pogovarjali smo se s predsednico kluba Nadjo Kosič.

URŠKA PETERNEL

Kaj je glavni razlog, da ste odšli izpod okrilja Planinskega društva Jesenice in ustanovili samostojen klub? Za to potezo smo se odločili, ker se je PD Jesenice takrat znašlo v finančni negotovosti. S tem smo otrokom zagotovili redne treninge in nemoteno udeležbo na tekmovanjih. Velja tudi omeniti, da je športno plezanje danes samostojna, navsezadnje tudi olimpijska disciplina, ki zahteva specifičen pristop k treningom, razvoju infrastrukture

in delu z mladimi. Gre za dokaj mlad šport s hitro rastjo, s tem pa se tudi smeri, cilji in način delovanja v športno plezanje usmerjenih klubov in društev čedalje bolj razlikujejo od področij dela klasičnega planinskega društva.

Katere dejavnosti potekajo pod okriljem kluba?

Pod okriljem kluba poteka pestra paleta dejavnosti za vse generacije: redni treningi oz. vadba za otroke ter mladino, vodena vadba za odrasle, plezalni tabori in priprave, dodatni projekti

čez celo leto, tečaji in izobraževanja. V lanskem letu smo bili izvajalci projekta Zmigaj se do vadbe, ki poteka pod okriljem Olimpijskega komiteja Slovenije, prvič smo tudi izvajali individualne ure terapevtskega plezanja, saj imamo kot eden redkih športnoplezalnih klubov v Sloveniji za to ustrezno usposobljen kader.

Je klub tekmovalno usmerjen?

V klubu imamo tako rekreativno kot tudi tekmovalno sekcijo. Tekmovalno usmerjeni mladi plezalci pod vod-

stvom licenciranih trenerjev vestno trenirajo in se udeležujejo tekem Zahodne lige in državnega prvenstva. Za naš klub je največji uspeh vsakodnevni napredek naših članov – to, da skozi redne treninge gradijo svojo moč, gibljivost, vztrajnost in športni duh. Izjemno ponosni smo na vsakega tekmovalca, ki na tekmi preseže samega sebe, ter na odlično

»Odločili smo se, da ponudimo tudi možnost praznovanja rojstnega dneva na plezalni steni. Otroci skozi igro, plezalne izzive in pod vodstvom izkušenih vaditeljev na varen način izkusijo nekaj novega in adrenalinskega.«

vzdušje in medsebojno spodbudo, ki jo naši mladi plezalci kažejo na tekmovanjih. Morda večji poudarek kot na uspehih, ki se merijo v številkah, je podpora ustreznemu razvoju otrok, izogibanju oz. preprečevanju poškodb in grajenju dobre samopodobe.



Nadja Kosič, predsednica ŠPK Jesenice / FOTO: OSEBNI ARHIV

Delujete na plezalni steni na tržnici na Stari Savi. So pogoji za treninge primerni?

Tako je, trenutno vse aktivnosti našega kluba potekajo na plezalni steni Stara Sava. Res nas je v zadnjih letih pozimi pošteno zeblo in prepihalo, saj prostor ni bil izoliran. Ravno v teh dneh pa na steni oz. okoli nje potekajo gradbena dela. S pomočjo Občine Jesenice in Zavoda za šport Jesenice smo pridobili sredstva za izolacijo in prezračevanje. Upamo, da bomo s to pridobitvijo le-

tošnje zimo plezali v bolj prijetnih temperaturah. Pred štirimi leti pa nam je uspelo postaviti tudi balvan-sko steno, kar je res velik korak naprej, da lahko ostanemo v stiku z razvojem športnega plezanja. So pa naše dolgoročne želje in potrebe usmerjene v celostno urejen in sodoben plezalni center, ki ga vse do Radovljice ni. Za športno plezanje je izjemno zanimanje, povpraševanje na Jesenicah in okoli pa presega naše trenutne prostorske zmožnosti.



Vse aktivnosti v okviru kluba potekajo na plezalni steni Stara Sava. / FOTO: ARHIV KLUBA



OBČINA JESENICE

Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice
T: 04 58 69 200
E: obcina.jesenice@jesenice.si
www.jesenice.si

Številka: 410 – 16 / 2026 – 2
Datum: 15. 7. 2026

Na podlagi 13. člena Odloka o sofinanciranju letnega programa športa v Občini Jesenice (Ur. list RS, št. 94/2021, 32/23 in 11/25 – v nadaljevanju: Odlok) objavljam naslednji

Javni razpis za dodelitev sredstev za izobraževanje, usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih kadrov v športu v letu 2026

1. Naziv in sedež izvajalca javnega razpisa

Naročnik javnega razpisa je Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice.

2. Predmet javnega razpisa (nameni, za katere se dodeljujejo sredstva)

Sredstva so namenjena za izobraževanje, usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih kadrov v športu v letu 2026. Sofinancira se:

- izvajanje s strani Strokovnega sveta RS za šport potrjenih programov usposabljanja strokovnih in drugih delavcev, povezanih s športom, in
- programe usposabljanja strokovnih delavcev v športu na prvi in drugi stopnji.

Formalno izobraževanje (izobraževanje za pridobitev višje stopnje izobrazbe) ni predmet sofinanciranja.

Pri vrednotenju se upoštevajo samo stroški šolnine (ne upoštevajo se prevozni stroški, stroški prenočitve in ostali stroški, ki nastanejo zaradi izobraževanja, usposabljanja oz. izpopolnjevanja).

Upravičeni stroški šolnine se nanašajo na obdobje od oktobra 2025 do oktobra 2026.

3. Splošni pogoji, ki jih morajo izpolnjevati vlagatelji za kandidiranje na javnem razpisu, ter pogoji za pridobitev sredstev

Za uvrstitev na to področje mora vlagatelj:

- imeti v tekočem koledarskem letu status izvajalca LPŠ¹,
- predložiti dokazilo, da strokovni delavec pri njem opravlja dela najmanj eno leto, kar izkazuje z izjavo v prijavnem obrazcu, in
- predložiti fotokopijo originalnega razpisa strokovnega usposabljanja ali potrdilo izvajalca, da bo izobraževanje organizirano.

4. Merila za dodeljevanje sredstev

Merila za vrednotenje programov in področij letnega programa športa v občini Jesenice so sestavni del Odloka, ki se nahajajo v VII. poglavju.

5. Obseg javnih sredstev za sofinanciranje

Višina razpisanih sredstev je 3.000,00 EUR. Sredstva za izobraževanje, usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih kadrov v športu se dodelijo po postopku, ki je določen z Odlokom.

6. Obdobje porabljenih sredstev

Dodeljena sredstva morajo biti porabljena v letu 2026.

7. Rok in način oddaje vlog

Vloga mora biti izpolnjena in oddana v spletni aplikaciji na spletnem naslovu <https://jesenice.e-raspisi.si/>. Za oddano vlogo se šteje vloga s statusom zaključeno najkasneje **do vključno ponedeljka, 31. 8. 2026**. Tehnična navodila za uporabo in registracijo se nahajajo na spletni strani.

Po oddaji vloge v aplikaciji je treba zaključeno vlogo natisniti, podpisati in žigosati ter jo z vsemi potrebnimi prilogami poslati na naslov Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice, ali osebno oddati v sprejemni pisarni Občine Jesenice najkasneje **do vključno ponedeljka, 31. 8. 2026**.

Šteje se, da je tiskana prijava (vloga) prispela pravočasno, če je bila zadnji dan roka za oddajo prijave oddana na pošti s priporočeno pošiljko ali oddana v sprejemni pisarni Občine Jesenice (pritličje) do **15. ure**.

Natisnjena prijava (vloga) mora biti oddana v zaprti ovojnici. Ob natisnjeni zaključeni vlogi se natisne tudi izdelana naslovnica s črtno kodo z napisom »Javni razpis za dodelitev sredstev za izobraževanje,

usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih kadrov v športu v letu 2026 – sklic 410 – 16 / 2026 – ne odpiraj!«, s podatki o vlagatelju in s pripisom priporočeno. Naslovnico prilepite na ovojnico.

Vloga, ki je oddana samo v aplikaciji, in ne tudi v tiskani obliki, se šteje kot nepopolna oziroma pomanjkljiva. Komisija mora v roku petih delovnih dni pozvati vlagatelja na odpravo pomanjkljivosti, in sicer da v roku osmih dni odda vlogo v tiskani obliki. Če vlagatelj v tem roku pomanjkljivosti ne odpravi, komisija s sklepom vloge zavrže. Enako komisija zavrže vlogo, ki ni pravočasna ali je ni vložila upravičena oseba.

8. Informacije o javnem razpisu

Dodatne informacije v zvezi z javnim razpisom: Barbara Toman, Občina Jesenice, Oddelek za družbene dejavnosti in splošne zadeve
tel: 04 5869 212, elektronska pošta: barbara.toman@jesenice.si
in
Gaber Šorn, Zavod za šport Jesenice
tel.: 04 5884 665, elektronska pošta: zsj.programi@siol.net

9. Datum obravnavanja vlog za dodelitev sredstev

Komisija za vodenje postopka javnega razpisa na področju športa v občini Jesenice, imenovana na podlagi Sklepa št. 007 – 12 / 2024 -1 z dne 19. 12. 2024, bo začela odpiranje vlog 2. 9. 2026. Odpiranje prejetih vlog ne bo javno.

10. Rok, v katerem bodo vlagatelji obveščeni o izidu javnega razpisa

Vsi vlagatelji bodo v roku 30 dni po sprejeti odločitvi komisije obveščeni o izidu javnega razpisa. Na podlagi končnega predloga komisije izvajalec javnega razpisa izda odločbo o izbiri ter o obsegu sofinanciranja ali o zavrnitvi sofinanciranja vloge. Vlagatelj lahko zoper odločbo vloži ugovor v roku 8 (osem) dni od vročitve odločbe. Vloženi ugovor ne zadrži podpisa pogodb z izbranimi vlagatelji.

Mag. Peter Bohinec,
župan

¹ Status izvajalca LPŠ v letu 2026 imajo vlagatelji, ki so upravičeni do sofinanciranja programov na podlagi odločbe, izdane v postopku izbire in sofinanciranja izvajanja LPŠ v občini Jesenice v letu 2026.

ZANIMIVOSTI

Diamantna maturantka

Ajla Jusić z Jesenic je na poklicni maturi zbrala vse možne točke in postala diamantna maturantka Srednje šole Jesenice. Odlična dijakinja in športnica – ukvarja se z odbojko – se je odločila za študij babištva na Zdravstveni fakulteti v Ljubljani.

URŠKA PETERNEL

Na Srednji šoli Jesenice so letos še posebej ponosni na edino diamantno maturantko, ki je na poklicni maturi zbrala vse točke, to je Ajlo Jusić z Jesenic. Ajla je z odlično zaključila program zdravstvena nega, odločila pa se je za študij babištva. Kot je povedala, je bila odličnjakinja že v osnovni šoli, obiskovala je Osnovno šolo Toneta Čufarja na Jesenicah, ob koncu devetletke pa je za uspeh prejela tudi Županovo petico. Za zdravstveno nego na Srednji šoli Jesenice se je odločila, ker je že takrat razmišljala o poklicu babice. Šola se ji ni zdela prezahtevna, predvsem pa se je v njej dobro počutila. Prva tri leta so bila v razredu sama dekleta in so se, kot je dejala, res lepo ujela. V četrtem letniku so v razred dobile tudi nekaj fantov in vzdušje je bilo še boljše. »To je bilo moje najboljšo leto v srednji šoli,« je povedala Ajla, ki je vse štiri letnike zaključila z odličnim uspehom.

»Imela sem res lepo šolsko leto in lepo sezono v odbojki. K sreči se znam organizirati in sem imela dovolj časa tako za učenje kot za treninge, ki jih imam vsak dan. V času mature sem tako izpustila samo en trening.«

Šolsko delo je uspešno združevala s športom. Že deset let se ukvarja z odbojko, devet let je igrala na Jesenicah, lani pa je prestopila v Odbojarski klub Triglav Kranj. Za dekleti je odlična sezona, saj so se uvrstile v prvo ligo. Prav šport ji je pomagal premagovati stres in stiske, ki tarejo mnoge najstnike. »Ko sem imela v šoli stresen dan, sem šla na trening in sem na vse pozabila. K sreči imam toliko reda v glavi, da mi stvari ne pridejo hitro do živega,« je povedala. Pri tem ji je v veliko oporo družina. »Starši so me spodbujali pri učenju, šola je na prvem mestu, a učila sem se sama od sebe. Ati me je navdušil za šport, saj je bivši košarkar, teče, hodi v hribe, mami pa je moja najboljša prijateljica in mi je vedno, ko jo potrebujem, v oporo.« Ajla ima tudi mlajšo sestro Lino, ki je letos zaključila devetletko, tudi ona kot odličnjakinja, in se je vpisala na Gimnazijo Jesenice. Zakaj pa se je odločila za študij babištva? Kot je povedala,



Ajla Jusić je odlična dijakinja in uspešna športnica, ki se je že konec osnovne šole odločila za poklic babice. / FOTO: NIK BERTONCEJ

rada pomaga ljudem, saj ji to da občutek zadovoljstva in jo napolni s pozitivno energijo. Ko je opravljala obvezno prakso na ginekološkem oddelku jeseniške bolnišnice, je bila to res dobra izkušnja, in kot je dejala, je ugotovila, da je to res pravi poklic zanjo. »Spremljala sem tudi porod

in carski rez, bila je lepa izkušnja,« je povedala. V prostem času rada bere, in to predvsem knjige v angleščini, za kar jo je navdušila učiteljica angleščine v osnovni šoli. Rada se tudi družijo s prijateljicami iz osnovne in srednje šole in iz odbojarskega kluba. Starši pa so jo

navdušili za potovanja, vsako leto se kot družina odpravijo v tujino, bili so v Parizu, Istanbulu, na Švedskem ... Tudi med letošnjimi najdaljšimi počitnicami bo odšla na morje in na potovanje v London, sicer pa opravlja tudi počitniško delo v turistični trgovini na Bledu.

Filmska projekcija na trgu na Stari Savi

V torek, 18. avgusta, ob 20. uri bo v sklopu Torkove kinoteke na ogled glasbeni biografski dokumentarec Iron Maiden: Burning ambition, ki prikazuje pet desetletij ene najbolj ikoničnih skupin v zgodovini glasbe. Projekcija bo potekala na prostem, na trgu na Stari Savi, v primeru dežja pa se bodo preselili v pokriti muzej na Tržnici Jesenice. Vstopnine ni, vabita Gornjesavski muzej Jesenice in Klub jeseniških študentov. V torek, 25. avgusta, ob 19. uri pa bo odprtju društvene razstave Fotografskega društva Jesenice sledila Torkova kinoteka s filmom Zgodbe iz čarobnega vrta. U. P.

Šport in zabava na Ukovi

V torek, 18. avgusta, bo na kopališču Ukova potekal rekreativni turnir v vaterpolu, začel se bo ob 18. uri. V sredo, 19. avgusta, ob 18. uri bo sledil 37. jeseniški akvatlon, pred njim se bodo najmlajši pomerili v otroškem akvatlonu. V četrtek, 20. avgusta, pa od 16. do 18. ure Mojca Svetina na kopališču pripravlja vadbo Aqua Zumba. U. P.

Srečanje članov društva upokojencev

V sredo, 2. septembra, bo z začetkom ob 10. uri pri Domu Pristava v Javorniškem Rovtu tradicionalno srečanje članov Društva upokojencev Javornik - Koroška Bela. U. P.

Okroglih sto let Anice Kleindienst

Jeseničanka Anica Kleindienst je v jeseniškem domu upokojencev praznovala stoti rojstni dan. Ob jubileju je postala tudi častna članica Društva upokojencev Jesenice.

JANKO RABIČ

V Domu upokojencev dr. Franceta Bergelja na Jesenicah so v petek, 24. julija, pripravili praznovanje za jeseničanko Anico Kleindienst, ki je dopolnila okroglih sto let. Ob navzočnosti

sorodnikov in gostov so ji ob jubileju iskrene čestitke za dobro zdravje in počutje izrekli župan Občine Jesenice Peter Bohinec, direktorica Doma upokojencev dr. Franceta Bergelja Karmen Arko in predsednik Društva upokojencev Jesenice Stevo

Ščavničar. Ob tej priložnosti ji je izročil listino častna članica, ki jo namenijo vsem v društvu ob stoletnem jubileju. Za glasbeno popestritev je poskrbel domski Žoga Bend, vsi so zapeli slavljenki, ni manjkala jubilejna torta.

Anica je rodila dve hčerki, Drago in Romano, danes ima štiri vnuke in enajst pravnukov. Pred kratkim se je posebej razveselila rojstva prve prapravnukinje Eme. V domu upokojencev je od lanske jeseni, zdravje v njenih častitljivih letih kar obvladuje. »Dobro se počutim v domu, sem zelo zadovolj-

V domu upokojencev imajo vsako leto več jubilejev stanovalcev v častitljivi starosti. Sedaj je najstarejša Marija Kristan s 105 leti.

na z oskrbo,« je dobro razpoložena pripovedovala na srečanju. »Se pa včasih spomnim življenja za nazaj, bilo je tudi težko. Delala sem pri možu obrtniku, ni šlo brez težav, vse sem vedno premagovala z optimiz-



Čestital ji je tudi župan Peter Bohinec. / FOTO: JANKO RABIČ

mom. Sedaj sem pa vesela obiskov mojih najdražjih, vedno mi polepšajo dan. Vedno sem bila dobra z njimi

in zdaj mi to vračajo z obiski. Posebej sem vesela prapravnukinje Eme, tako gre naš rod veselo naprej.«



Slavljenka Anica Kleindienst v krogu najbližjih / FOTO: JANKO RABIČ

ZANIMIVOSTI

Uničena tovarna žičnica na Golico

Kočo na Golici v teh dneh oskrbujejo s helikopterjem, saj se je pretrgala glavna nosilna vrv tovarne žičnice. Kljub temu se bodo lotili načrtovane obnove fasade.

URŠKA PETERNEL

Pred kratkim se je pri Koči na Golici pretrgala glavna nosilna vrv tovarne žičnice. Z ogromno silo je poškodovala hišico zgornje postaje, se ovila okoli stebra, košara z orodjem pa je strmoglavila v globino ...

Po začetnem šoku so si pri Planinskem društvu Jesenice najprej pošteno oddahnil, da se nikomur ni nič zgodilo. »Ko se je prvi šok polegel, pa nas je zadela še druga, boleča resnica. Žičnica ni samo naprava. Za Kočo

predstavljati. Najhuje pa je, da smo tik pred začetkom enega največjih projektov zadnjih let – obnove fasade. Ves material bi morali na goro pripeljati prav z žičnico,« so povedali v društvu. A ker so dekleta in fantje navajeni, da težav ne rešujejo z obupom, ampak s pogumom, znanjem in medsebojno pomočjo, so rešitev našli v sodelovanju s Planinsko zvezo Slovenije. Ta jim je omogočila, da bo prevoze materiala za fasado opravil helikopter Slovenske vojske. Projekt obnove fasade se bo tako začel, v času



Uničena zgornja postaja tovarne žičnice / FOTO: ARHIV PD JESENICE

na Golici je njena življenjska žila. Po njej na goro pripeljejo hrano, pijačo, plin, gradbeni material, opremo in vse, kar koča potrebuje za življenje. Brez nje si delovanja koče skoraj ne moremo

Koča je odvisna od tovarne žičnice, saj z njo dovažajo ves material za obnovo in za oskrbovanje koče. A koča je normalno odprta, začasno jo bodo oskrbovali s helikopterjem.

obnove pa vse planince prosijo, da se prilagodijo navodilom izvajalcev. Takoj so se lotili tudi popravila žičnice, namestili bodo novo vrv in popravili nastalo škodo. Dotlej pa bodo tudi kočo oskrbovali s helikopterjem, kar jim bo, se zavedajo, v veliki meri povečalo stroške. K sreči je obisk planincev v teh dneh velik, imajo veliko nočitev, zlasti tujcev, med njimi Čehov, Nizozemcev, Nemcev ... Po prometu se približujejo lanski rekordni sezoni. To jim bo omogočilo, da bodo z lastnimi sredstvi poskrbeli še za druga obnovitvena dela in posodobitev koče.



Pretrgana glavna nosilna vrv / FOTO: ARHIV PD JESENICE

Pogumno v svet podjetništva

Na štirih jeseniških osnovnih šolah so učenci, ki obiskujejo podjetniški krožek, izdelali zanimive poslovne ideje: od fotografskega koticika prek izdelovanja naravnih izdelkov za nego kože in sladkih dobrot do organizacije gibalno-ustvarjalnega dneva.

URŠKA PETERNEL

Na jeseniških osnovnih šolah so tudi v minulem šolskem letu potekali podjetniški krožki. Učenci iz osnovnih šol Poldeta Stražišarja, Toneta Čufarja, Prežihovega Voranca in Koroška Bela so spoznali pojem podjetništva, uporabljali so različne tehnike ustvarjanja idej, se seznanili s temeljnimi elementi poslovnega modela, obiskali okoliške podjetnike, izvedli poslovno idejo in napisali mini poslovni načrt.

Na srečanjih se jim je pridružila tudi SPOT svetovalka Hermina Biščević, ki je preverila njihovo poslovno idejo, finančni načrt podjetja, predstavila aktualne razpise za podjetništvo in prikazala postopek registracije podjetja.

Svojo poslovno idejo so predstavili na zaključnem srečanju podjetniških krožkov, ki so ga organizirali v Završnici. V triminutni predstavitvi so predstavili podjetniško ekipo, kako so prišli do poslovne ideje, v čem so boljši od konkurence, kdo so kupci njihovega izdelka ali storitve, na kakšen način bodo služili denar, opredelili prihodke, stroške in dobiček.

Hermina Biščević: »Na Razvojni agenciji Zgornje Gorenjske in Občini Jesenice se zavedamo, da bodo prav podjetnost, ustvarjalnost in inovativnost v prihodnosti ključnega pomena. Zato se trudimo spodbujati podjetnost že v osnovnih šolah z vključitvijo učencev v podjetniške krožke.«

OŠ Koroška Bela: Mini shop

Učenci na OŠ Koroška Bela so se odločili pripraviti fotografski koticik z imenom Mini shop z različnimi rekviziti, kot so klobuki, lasulje, smešna očala, brki, okvirji in drugi dodatki. Pripravili so posebno ozadje za fotografiranje ter prostor uredili tako, da je bil privlačen za fotografiranje posameznikov, prijateljev in sku-



Na zaključni prireditvi so učenci predstavili svoje podjetniške ideje. / FOTO: ARHIV RAGORJA

pin. Med pripravami jih je obiskal tudi fotograf, ki jim je predstavil osnove fotografiranja s telefonom. Naučil jih je, kako uporabiti svetlobo, kako postaviti osebe pred objektiv ter kako ustvariti lepo fotografijo z dobro kompozicijo. Udeleženci so

naravna krema za obraz, vazelin za ustnice, sivkine kopalne kroglice in medenjaki. Organizirali so tudi dan dejavnosti, na katerem so pekli, zavijali in olupševali izdelke. Zaključek praktičnega dela krožka je bil 17. decembra, ko so svoje izdelke predstavili in prodajali na šolski stojnici tradicionalnega božičnega bazarja. Prodali so prav vse izdelke in ustvarili dobiček v višini 250 evrov.

OŠ Prežihovega Voranca: GibArt

Na OŠ Prežihovega Voranca so se v podjetniškem krožku odločili pripraviti dogodek z naslovom Gibalno ustvarjalni dan za najmlajše. Želeli so združiti gibanje, ustvarjalnost, glasbo in druženje ter mlajšim učencem ponuditi prijetno in zabavno popoldne v času podaljšanega bivanja. Pripravili so dve športni aktivnosti: zabavna poligona ter tri ustvarjalne delavnice. Udeleženci so lahko izdelovali papirne vetrnice, origami vogalne kazalke za knjige in zapestnice iz perlic. Poskrbeli so tudi za glasbo, prijetno

vzdušje in pomoč pri vseh dejavnostih. »Projekt smo skupaj načrtovali, pripravili promocijo, izdelali prijavnice ter organizirali izvedbo dogodka. Tako smo pridobili izkušnje z organizacijo dogodkov, sodelovanjem in podjetniškim razmišljanjem,« so povedali učenci.

OŠ Toneta Čufarja: Magic candy

Učenci OŠ Toneta Čufarja pa so najprej zbirali različne podjetniške ideje, zatem so jih skupaj pregledali, primerjali in ovrednotili glede na zanimivost, izvedljivost in primernost. Med vsemi predlogi je največ zanimanja in glasov dobila ideja o pekarni, zato so se usmerili v izdelavo sladkih izdelkov. Izbrali so medene lizike in medenjake, saj so to priljubljeni, okusni in hkrati preprosti izdelki, ki jih lahko pripravimo sami. Poleg tega imajo izdelki iz medu tudi pridih tradicije in naravnosti, so razložili. Slaščice so predstavili kupcem ter jih prodajali na dveh dogodkih – na Predbožičnem bazarju in na Valentinovem plesu.

Razstava fotografij MCJ na ulci

V dvorani Mladinskega centra Jesenice na Kejžarjevi ulici na Jesenicah je na ogled razstava fotografij MCJ na ulci. Avtorica Lara Blažič je na ogled postavila fotografije programskih druženj Mladinskega centra Jesenice z mladimi po mestu. Razstavo si je mogoče ogledati od ponedeljka do petka od 10. do 14. ure. **U. P.**

Srede na Trgu prijateljstva

Na Trgu prijateljstva bodo naslednji dve avgustovski sredi (19. in 26. avgusta) med 12.30 in 14.30 potekale dejavnosti Mladinskega centra Jesenice pod imenom MCJ na ulci: druženje, preizkušanje cirkuških veščin, ročne spretnosti in žongljanje. V primeru slabega vremena dejavnosti odpadejo. **U. P.**

ZANIMIVOSTI

Pred »šihtom« skoči na Triglav

»Tako srčnega in skromnega planinca ne srečaš pogosto. V tej skupini si prava osvežitev. Ne jamraš, ne zmerjaš 'nevednih in nerodnih', širiš dobro voljo, ljubezen do gora in pravi odnos do sočloveka. Vsaka čast, Mirnes.« Tako je na družbenem omrežju, namenjenem hribovcem, zapisala ena od planink o Mirnesu Murtiću, neverjetnem mladem hribolazcu iz Bosne, ki živi na Jesenicah.

URŠKA PETERNEL

Ce velja rek, da nisi Slovenec, če nisi bil na Triglavu, je Mirnes Murtić, ki živi na Jesenicah, že več kot stokratni Slovenec. Sedemindvajsetletni Bosanec je namreč najvišji slovenski vrh osvojil

že več kot stokrat. Je fant, ki na Triglav skoči pred popoldansko izmeno v službi in temu reče »predšihni Triglav«. Ki mu ni težko vstati ob dveh zjutraj, da bi ujel sončni vzhod nad dva tisoč metri. In ki je, ko še ni imel avtomobila, do izhodišč gor-



Najraje ima zimske vzpone. / FOTO: OSEBNI ARHIV

skih tur kar prikolesaril. Poročila o osvojenih vrhovih, ki jih redno objavlja na družbenih omrežjih, govorijo o neverjetni vzdržljivosti in predvsem ljubezni do gora mladega fanta iz mesta Visoko v Bosni, ki si je za svoj dom pred štirimi leti izbral Slovenijo. Krajši čas je živel v Celju in Mozirju, od leta 2023 pa živi na Jesenicah, kjer ima tudi službo v enem od podjetij.

Mirnes je zanimanje medijev ne le v Sloveniji, ampak tudi v Bosni vzbudil pred časom, ko je na Triglav prinesel burek. Kot je povedal, z njim pogosto razveseli tudi vremenarje in oskrbnike na Kredarici.

Ljubezen do hribov se je rodila že v Bosni, kjer se je do izhodišč podajal s kolesom, kasneje tudi na avtostop. Seveda je osvojil najvišji bosanski vrh Maglić, ki ima 2386 metrov, pa tudi druge bo-

sanske dvatisočake, ki jih ima Bosna kar nekaj, a niso del gorskih verig, temveč so razpršeni po državi.

Najljubši so mu zimski vzponi

Ko je prišel v Slovenijo, je bil njegov prvi vrh Grintovec; do izhodišča v Kamniški Bistrici je prikolesaril iz Celja, več kot sedemdeset kilometrov, se povzpел na vrh in zatem kolesaril dobrih sedemdeset kilometrov nazaj v Celje. Sledili sta Skuta in Planjava, leta 2022 pa je prvič osvojil Triglav. Odtlej je bil na Triglavu že več kot stokrat, v različnih vremenskih razmerah, a najljubši so mu zimski vzponi, ko pogosto tudi gazi v snegu. Ob tem uporablja gorniško opremo, tako čelado kot dereze in cepin, od nedavnega pa ima tudi opremo za turno smuko, tako da bodo spusti še hitrejši.

Gorniška prijateljstva

»V gorah spoznam veliko ljudi, rad se pogovarjam, ko jih srečam, poznamo me tudi z družabnih omrežij, zato mi pišejo, me vprašajo o razmerah ...« V gorah je sklenil veliko prijateljstev, tako se zdaj na ture podaja



Na majici mu piše: Ne švicam za lajke. / FOTO: OSEBNI ARHIV

tudi s hribovskimi prijatelji. Z enim sta denimo nedavno opravila krožno turo od Škrlatice do Triglava in se v eni rundi povzpela na Škrlatico, Dolkovo špico, Križ, Razor, Planjo, Stenar, Bovški Gamsovec, Triglav, Mali Triglav in Kredarico. Takšnih tur je še več, za njim so tudi vzponi ponekod v tujini, osvojil je Mont Blanc, Matterhorn, želi si na Ararat, Kilimandžaro, sanja tudi o Himalaji, a za tako dolgo potovanje bi potreboval sponzorja.

Odlično govori slovensko

Njegove podvige doma, v Bosni, spremljajo domači, mama, oče, sestra in brat, medtem ko ena sestra živi v Mariboru. Mirnes pa je zgled še v nečem: izvrstno govori slovensko. Obiskoval je dva tečaja slovenskega jezika na Ljudski univerzi Jesenice, čaka pa ga še izpit. In ko ga vprašamo, kaj mu je poleg gora še všeč v Sloveniji, pove, da ledeno mrzle reke. Pišnica, Soča, Koritnica, največji užitek pa mu je plavanje v jezeru Jasna.

Defibrilator pri Prešernovi koči na Stolu

Prešernova koča na Stolu je dobila defibrilator, ki ga je prispevalo Društvo prvih posredovalcev. Med prvimi, ki so se usposobili za uporabo, so bili oskrbnika Prešernove koč Kata in Joško Šumanovac ter gospodar koč Darko Mandelc.

URŠKA PETERNEL

»Defibrilator na Prešernovi koči na Stolu je izredna in dragocena pridobitev za kočo ter za varnost vseh obiskovalcev Stola in okoliških

gora,« je povedala predsednica Planinskega društva Slovenski Javornik - Koroška Bela Olga Oven. »Z njegovo pomočjo lahko ponesrečenec oziroma planincu nudimo pomoč do prihoda heli-

kopterske posadke oziroma drugih reševalnih služb,« je dodala. Defibrilator so dobili prek razpisa Društva prvih posredovalcev, ki je ob predaji pri Koči na Stolu pripravilo tudi

prikaz temeljnih postopkov oživljanja z uporabo defibrilatorja. Postopke, s katerimi lahko prav vsakdo pomaga rešiti človeško življenje, je prikazal Dejan Rogelj, predsednik Društva prvih posredovalcev in tudi sam reševalec. Kot nam je povedal, sta v gorah, kjer je prihod reševalnih ekip lahko zahtevnejši in traja dlje, hitro ukrepanje in dostop do defibrilatorja še toliko pomembnejša. Vsaka nova lokacija z defibrilatorjem pomeni večjo varnost, hitrejšo pomoč in več možnosti za rešeno življenje.

Pred leti so tako že imeli primer, ko se je tekač na Stolu zgrudil.

Žal ga številne gorske koč, tudi tiste zelo obiskane, še vedno nimajo. Naprava je še posebej pomembna na gorskih vrhovih, prek katerih potekajo tako imenovane trail poti in jih obišče veliko gorskih tekačev. Pred leti so tako že imeli primer, ko se je tekač



Oskrbnika Prešernove koč Kata in Joško Šumanovac sta se naučila temeljnih postopkov oživljanja. / FOTO: ROK VALENCIČ

na Stolu zgrudil. Zato si prizadevajo za širitev mreže defibrilatorjev tudi visoko v gorah. Med prvimi, ki sta se usposobila za uporabo defibrila-

torja, sta bila oskrbnika Prešernove koč Kata in Joško Šumanovac, ob njiju pa tudi gospodar koč Darko Mandelc.



Predaja defibrilatorja pri Prešernovi koči na Stolu / FOTO: ROK VALENCIČ

ZANIMIVOSTI

Atraktivni skoki s stolpa v bazen

Tekmovanje v skokih s stolpa na jeseniškem bazenu Ukova je najbolj atraktiven avgustovski dogodek na kopališču. Letos je najboljše ocene za svoje skoke prejela Pia Ban iz Kopra, med fanti pa je zlato medaljo osvojil Enej Kneževič s Slovenskega Javornika.

URŠKA PETERNEL

»Če nisem v tujini ali nimam drugih obveznosti, pridem na Jesenice vsako leto. Zadnja tri leta se tekmovanj udeležujem precej bolj resno, sicer pa se že dolgo ukvarjam z gimnastiko in sem poleti še skakala. Najprej sem izvedla dvojni sklonjeni salto naprej s pol obrata. Pri drugem skoku pa sem naredila dvojni skrčeni salto s pol obrata povratno. To pomeni, da stojim tako, da imam bazen za hrbtom, nato skočim nazaj in med skokom izvedem salto naprej,« je povedala Pia Ban, farmacevtka iz Kopra, ki je na letošnjem tekmovanju v skokih z desetmeterskega stolpa na kopališču Ukova prejela najvišje ocene in s tem postala absolutna zmagovalka.

Bila je edina ženska v odrasli konkurenci, poleg nje je tekmovalo še devet fantov, med katerimi je letos prvo mesto osvojil Enej Kneževič, drugi je bil Urban Golob, tretji pa Jan Ulčar.

Enaindvajsetletni zmagovalec Enej Kneževič, doma s Slovenskega Javornika, je eden od tistih adrenalina željnih fantov, ki so prve skoke naredili prav na stolpu jeseniškega bazena. Po izobrazbi je zdravstveni tehnik, a dela kot vodič v kanjonu. S prijatelji skačejo s pečin po Evropi, s katere najvišje višine je doslej skočil in kako se je končalo, pa naj (ker mami tega ne ve) ostane skrivnost. Enej je navdušen, da imajo Jesenice skakalni stolp, kjer lahko trenirajo in kamor včasih pridejo tudi člani akrobatske skupine Dunking Devils.

Mladi tekmovalci

Vsako leto poteka tudi tekmovanje za mlajše kategorije z nižje višine. V najmlajši kategoriji (letnik 2015 in mlajši) sta bila najboljša Tara Peterman in Zack Testen; v kategoriji 2014 in starejši pa sta zmagala Dana Testen in domačin z Ukove Tevž Mencinger, ki vsako leto pogumno nastopi



Obiskovalci so lahko videli različne skoke, od enojnih in dvojnih salt naprej, vzvratno, z obratom, sklonjeno, skrčeno ... / FOTO: URŠKA PETERNEL

tudi v odrasli konkurenci, kjer je letos za las zgrešil medaljo.

Jernej Klinar - Gumi: redni treningi

Nepogrešljiv del dogodka je vsako leto Jernej Klinar - Gumi, jeseniška legenda skokov v vodo, večkratni državni prvak, zmagovalnik tek-

movanj, tudi udeleženec svetovnega pokala, po tekmovalni upokojitvi pred tremi leti pa zdaj opravlja delo sodnika in pomaga z nasveti kot trener.

»Prireditvev je uspela, želimo pa si več tekmovalcev in predvsem več takšnih, ki bi se s tem športom ukvarjali bolj resno. Velik potencial ima mladi tekmovalci iz Trsta Zack Testen, star devet let, ki redno trenira in ima lepo prihodnost. Njegov oče si zelo prizadeva, da bi se skoki v vodo znova razvijali pod okriljem slovenske plavalne zveze in da bi šport pridobil večjo veljavo,« je povedal.

Na Jesenicah imajo skoki v vodo dolgo tradicijo, skače veliko deklet in fantov, a za resnejše ukvarjanje s tem športom bi potrebovali redne treninge, trenerja in organizirane termine večkrat tedensko, meni Klinar.

»Tudi sam sem že ponudil pomoč in povedal, da z veseljem pridem učiti osnove – kako se pravilno postaviti na stolp in kako varno skakati. Žal pa za zdaj ni pravega interesa. Veliko jih pravi, da se bodo naučili sami,« je povedal. Na vprašanje, ali je za skoke potrebnega veliko poguma, pa je odgovoril: »Če prideš na stolp le enkrat na leto, nimaš občutka za padanje v vodo in telo ni pripravljeno na obremenitve. Potrebni so redni treningi, tudi v telovadnici. Veliko znanja namreč izhaja iz gimnastike.«

Prireditve ob spominskem dnevu

Primož Samar iz Zavoda za šport Jesenice je povedal, da je Noč na kopališču Ukova tradicionalna prireditve ob spominskem dnevu Občine Jesenice in sodi v sklop prireditvev Jeseniškega poletja. »Že od zgodnjih popoldanskih ur je bilo kopališče polno živahnega dogajanja, smeha in dobre volje, bogat program pa je poskrbel, da



Absolutna zmagovalka Pia Ban, farmacevtka iz Kopra, je pokazala najbolj zahtevne in tehnično dovršene skoke. Čestital ji je Jernej Klinar - Gumi, legendarni jeseniški skakalec v vodo. / FOTO: URŠKA PETERNEL



Najmlajša udeleženka z medaljo Tara Peterman

/ FOTO: URŠKA PETERNEL



Prireditvev je bila odlično obiskana, bazen poln kopalcev, žal pa jih je na koncu pregnala manjša ploha. / FOTO: URŠKA PETERNEL

je vsak obiskovalec našel nekaj zase – od plesnih delavnic za otroke in odrasle, šahovskega turnirja, vodne

tudi napihljiva igrala, ki so vedno velika atrakcija. Osrednji del dogodka pa so seveda skoki v vodo z našega edinega slovenskega skakalnega stolpa,« je povedal Primož Samar.

Za glasbo v živo je poskrbel kantavtor Žiga Bešter, številni obiskovalci pa so uživali tudi v tradicionalnem nočnem plavanju, ki je trajalo vse do polnoči. Zaradi nevihte, ki je za kratek čas prekinila dogajanje, je odpadel otroški akvatlon, prestavili so ga na 19. avgust, ko bo potekal tudi 37. akvatlon za odrasle.

Na šahovskem turnirju je zmagal Fehrudin Ključanin.



Najboljši skakalci s stolpa v različnih kategorijah / FOTO: URŠKA PETERNEL



Jeseniški stolp je edini še delujoči desetmeterski stolp pri nas. / FOTO: URŠKA PETERNEL

ZANIMIVOSTI

Njeno poslanstvo je pomoč sočloveku

Dragica Dornik z Jesenic si za svoje humano poslanstvo zasluži velik poklon, letos so jo zelo razveselili v Krajevni skupnosti Plavž s podelitvijo priznanja ob krajevnem prazniku.

JANKO RABIČ

»Ponosna sem in imam veliko zadoščenje, da sem lahko vsakomur pomagala. To je bila vedno moja velika življenjska motivacija,« v prijaznem klepetu razkriva 72-letna Dragica Dornik z Jesenic. Po upokojitvi je takoj pristopila k prostovoljcem, pri Društvu invalidov Jesenice in Društvu upokojencev Jesenice je delala petnajst let, predvsem v socialnih komisijah, sedaj se je zaradi zdravstvenih težav umaknila.

»Hudo je, ko eden od zakoncev ostane sam, ni za hrano, ni za preživetje. Nekateri pomoč odklonijo, nekaterim je nerodno, da bi prosili.«

»Pri društvu invalidov sem članom pomagala pri urejanju različnih zadev, z nasveti in na druge načine. Veliko smo imeli obiskov invalidov v domovih za starejše. Veseli so bili vsake pomoči, fizične, psihične, da jim nekdo stoji ob strani in pomaga. Razveselili smo jih z zabavnimi programi, skupaj smo zaplesali. Pri



Dragica Dornik je dolgoletna prostovoljka. / FOTO: JANKO RABIČ

društvu upokojencev sem sodelovala v projektu Starejši za starejše, kjer sem obiskovala starejše nad 69 let in s pomočjo ankete pridobila podatke o njihovih pogojih bivanja. Več kot tristo je bilo prvih obiskov, potem še drugih, več kot tisoč opravljenih prostovoljnih ur. To so bile pomembne izkušnje, resničen vpogled, kako naši ljudje živijo. Sama nisem naletela na težje probleme, sem pa od drugih slišala, da se ljudje po štiridesetih letih dela težko preživljajo. Hudo je, ko

eden od zakoncev ostane sam, ni za hrano, ni za preživetje. Nekateri pomoč odklonijo, nekaterim je nerodno, da bi prosili. Pri tem delu sem bila povezana tudi z Območnim združenjem Rdečega križa Jesenice. Pri prevozih prehranskih paketov mi je bil v veliko pomoč mož Žarko.«

Pridružite se prostovoljcem

Dragica za svoje humano poslanstvo zasluži velik poklon, letos so jo zelo razveselili v svoji krajevni skupnosti

Plavž s podelitvijo priznanja na osrednji prireditvi ob krajevnem prazniku. »Zares sem vesela, da so prepoznali moje delo. Danes je prostovoljstvo na veliki preizkušnji, vse manj je ljudi, ki so pripravljeni pomagati sočloveku. Pridružite se prostovoljcem, pomagajte! Nikoli ne veste, kdaj boste vi potrebovali pomoč. Leta tečejo, nič ne rečejo. Pomoč pa potrebuje slej ko prej eden ali drugi. Veliko je egoistov, ne bi pomagali ne sosedu ne prijatelju, to pa je zelo kruto.«

Policijska kronika

Napad z nevarnim predmetom

Jeseniški policisti so bili obveščeni o fizičnem napadu z nevarnim predmetom na osebo. Storilec je fizično napadel in grozil osebi. Nevarni predmet je bil zasežen. Policisti o dejanju zbirajo obvestila in bodo obveščali pristojno državno tožilstvo.

Požar v zbirnem centru

Jeseniški policisti so bili obveščeni o samovžigu kosovnega odpada na območju zbirnega centra. Gasilci so požar pogasili. Nastala je manjša materialna škoda. Policisti so opravili ogled in bodo dogodek ustrezno evidentirali.

Kolesarka je padla

Jeseniški policisti so obravnavali 70-letno kolesarko, ki je zaradi izgube ravnotežja padla in se telesno poškodovala. Na kraju nesreče ji je pomoč nudila zdravstvena služba in jo prepeljala v zdravstveno ustanovo. Policisti zoper kolesarko vodijo prekrškovni postopek.

Izsilil prednost pred motoristom

Kranjski prometni policisti so na območju Jesenic obravnavali 37-letnega voznika osebne avtomobila, ki je izsilil prednost vozniku motornega kolesa, ki je pri tem padel in se telesno poškodoval. Na kraju nesreče mu je prvo pomoč nudilo zdravstveno osebje in ga prepeljala v zdravstveno ustanovo. Policisti o dejanju zbirajo obvestila in bodo o vseh ugotovitvah obveščali pristojno okrožno državno tožilstvo.

Vozila brez voznškega dovoljenja

Jeseniški policisti so obravnavali 48-letno voznico, ki je vozila osebni avtomobil brez veljavnega voznškega dovoljenja. Osebni avtomobil so ji zasegli. Z obdolžilnim predlogom bo predlagana v nadaljnji postopek k pristojnemu okrajnemu sodišču.

Delovna nesreča

Policisti so bili obveščeni o delovni nesreči na območju Korške Bele, v kateri se je 29-letni moški pri upravljanju žerjava telesno poškodoval z jeklenico. Zdravstveno oskrbo je iskal v zdravstveni ustanovi. Policisti so dogodek ustrezno evidentirali.

Moped so mu zasegli

Štirinajstletnik je vozil moped brez veljavnega voznškega dovoljenja. Moped so mu policisti zasegli, z obdolžilnim predlogom pa bo najstnik predlagan v nadaljnji postopek k pristojnemu okrajnemu sodišču. U. P.

MISA PUŠENIAK

Paradižnik

kralj vrtov

21€

+4,50 € poštne

Avtorica v knjigi začne s semenom, podrobno opisuje pridelavo in konča s slastnim pridelkom ter svetuje pri težavah z boleznimi in škodljivci.

Mehka vezava, 136 strani

Vse knjige iz naše ponudbe lahko kupite in prevzamete na Gorenjskem glasu, Nazorjeva ulica 1 v Kranju, ali jih naročite na 04 201 42 41 in narocnine@g-glas.si.

Enotna cena poštne za eno ali več knjig je 4,50 EUR.

Gorenjski Glas

www.gorenjskiglas.si

ALL GRIP

SUZUKI

VITARA

SAMO 19.990€

AKCIJSKA CENA 19.990 EUR VELJA ZA MODEL VITARA COMFORT V SUPERIORNO BELI BARVI.

WOW!

SUZUKI PRO GARANCIJA 10 let

ob rednem servisiranju.

S-CROSS

SAMO 20.990€

AKCIJSKA CENA 20.990 EUR VELJA ZA MODEL S-CROSS COMFORT V SUPERIORNO BELI BARVI.

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO₂ po WLTP meritvah: 5,3-6,4 l/100km in 119-144 g/km, emisijska stopnja: EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0168-0,0242 g/km, trdi delci: 0,00018-0,00024/km, število delcev: 1,13-1,63 E11/km. Oglikov dioksid (CO₂) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam priletnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in specifičnih emisijah CO₂ iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO₂, ki ga lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem SUZUKI partnerju in na spletni strani www.suzuki.si. Slike so simbolične. Zgoraj navedeni akcijski ceni veljata do odprodaje zaloge. Naročnik oglasa: ASP d.o.o., C. Janeza Finžgarja 2, Jesenice

ASP

Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330

Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450

ZANIMIVOSTI

Sudoku

9				8				
	6	8		5		7	3	
1			2		7			9
	5	3		9		2	1	
4								7
	9	7		1		4	5	
5			1		9			8
	4	9		3		1	6	
				2				

Splača se biti naročnik Gorenjskega glasa

Pokličite 04/201 42 41 ali pišite: narocnine@g-glas.si



Gorenjski Glas

Nagrajenci križanke iz časopisa Jeseniške novice št. 9 so: **Boža Torkar** z Bohinjske Bele, ki prejme knjigo Visoški gospod, **Branka Korbar** z Jesenic, ki prejme blok in kemični svinčnik, ter **Drago Filipaj** z Jesenic, ki prejme zvezek in kemični svinčnik. Geslo je bilo Brezglutenska kuha. Čestitke!



17,90 €

+4,50 € poštnine

Dejavnosti za ustvarjanje so primerne za otroke od 5. do 10. leta starosti, izboljšujejo ročne spretnosti in spodbujajo osredotočenost.

Trda vezava, 159 strani

Gorenjski Glas

Vse knjige iz naše ponudbe lahko kupite in prevzamete na Gorenjskem glasu, Nazorjeva ulica 1 v Kranju, ali jih naročite na 04 201 42 41 in narocnine@g-glas.si.

Enotna cena poštnine za eno ali več knjig je 4,50 EUR.

1. nagrada: knjiga Visoški gospod

2. nagrada: blok in kemični svinčnik Gorenjski glas

3. nagrada: zvezek in kemični svinčnik Gorenjski glas

Rešitev križanke – geslo na kuponu – lahko pošljete po pošti na naslov Gorenjski glas, Nazorjeva ulica 1, Kranj, ali jo oddate v nabiralnik na tem naslovu. Rešitve pa lahko pošljete tudi po e-pošti. To storite tako, da z mobilnim telefonom slikate kupon z geslom in ga pošljete na naslov krizanke@g-glas.si. V elektronsko sporočilo ne pozabite napisati svojih osebnih podatkov. Rok za oddajo je četrtek, 27. avgust 2026.

1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19		

Balinaranje in gobji golaž

Člani Balinarskega kluba Jesenice so v počastitev spominskega dneva občine Jesenice organizirali turnir, ki je eno najstarejših športnih tekmovanj v Sloveniji.

JANKO RABIČ

Malo je športnih tekmovanj s takšno tradicijo, številom sodelujočih ekip in kulinarčno poslastico za povrhu. To se je spet potrdilo 8. avgusta na igriščih v Bazi, ko so člani Balinarskega kluba Jesenice v počastitev spominskega dneva občine Jese-

Tudi letos so tekmovanju dodali še hišno kulinarčno poslastico, odličen gobov golaž.

nice organizirali 64. turnir. To je eno najstarejših športnih tekmovanj v Sloveniji. Desetletja ekipe balinarjev z različnih koncev Slovenije prihajajo na turnir, z mnogimi so se stkale prave športne in prijateljske vezi. Letos je bila med šestnajstimi ekipami najboljša ekipa domačega Balinarskega kluba Jesenice,

Zmagala je domača ekipa balinarjev / FOTO: JANKO RABIČ

ki je nastopila v postavi: Sašo Ozebek, Grega Noč in Aleš Bobič, druga je bila ekipa balinarjev Radovljice, tretjapa ekipa Kanala ob Soči. Uspešen izvedbi pod taktirko sodnice Tatjane Čepon in predsednikom kluba Milošem Nikoličem so dodali še hišno kulinarčno poslastico, odli-

čen gobov golaž, za katerega vedno dobijo pohvale. Da je bilo glavnih sestavin dovolj, je bil spet najbolj zaslužen Milan Rijavec.

GORENJSKI GLAS	PODPORNA ČLANICA	NAŠA PEVKA (A. D.)	GRADBENI MATERIAL	ANDSKI KROMPIR	JANEZ DOLINAR	NAŠA REVILJA	PRIPADNICA ITALIKOV	PEVKA IN IGRALKA SEVILLA	SESTAVIL: F. KALAN	TESARSKA SEKIRA	HUN. MADŽAR	VZDEVEK RADKA POLIČA	MARKO TRATAR	LETOVIŠKO MESTO V SEVERNI MAKEDONIJI	IGRALKA WATTS
KONTEJNER			8						PRIPADNIK VERSEK SEKTE V ZDA						
KRATKA ŠALJIVA ZGODBA O ZNANI OSEBI									PISATELJICA CHRISTIE SNOV V URINU						
SANITETNI MATERIAL					DELAVEC, KI VARI DEL POHIŠTVA						2			ROK OBLAK GLEDALIŠKA STENA	
HOKEJIST TERGLAV				ŽENSKI ČEVELJ Z VISOKO PETKO PERZUJA				7				IGRALKA BASINGER RELACIJA S ČIM			
ZEMELJSKO NADGLAVISČE	3					KEM. ELEMENT (CI) LUKA V IRAKU						HOKEJIST HITI UMETNIŠKI PLES		16	
NEŽA ŽERJAV			PRODAJNI IZDELKI POKROVITELJSTVO					ZIBELKA PRISTRIZENA ŽENSKA FRIZURA	14					VEČJA MOTIJA (NAREČNO)	ČOK ZA SEKANJE DRV
AFRIŠKA ANTILOPA				12			UDELEŽENEC FINALA RISAR ZEMELJEVIDOV								
AMERIŠKI IGRALEC (JAMES)					KONEC ŽIVLJENJA					SLOVENSKI BALETNIK (MOJMIR)		9			
STAR SLOVAN				KMET, KI ORJE	KREATOR SIMONS PODLAGA PRI JUDU	10			IRENA PO RUSKO	DEL DIRKE PISATELJICA ROBERTS				6	
BASRA INOZIT OKINAVA	OSTRINA	OFFSETNI STROJ PERUT-NIČKA						4				OTOK V PACIFIKU	OSKAR LAZNIK KASETOFON (ŽARG.)		
NASLON			19			NAŠA VALUTA (ORIG.) AZIJSKI POLOSEL					ZIDNA ODPRTINA GOST NA OHCETI				
ČLAN SENATA							EVROPSKA OTOČNA DRŽAVA					5		OPERNI SPEV	PRITISK MNOŽICE
PREBIVALEC TRAKIJE		15					VZDEVEK PEVKE ALENKE ŠMID	ZDRAVILO PROTI BLJUVANJU MODEL OBLAČILA							
LAZ, ROVT (NAREČNO)				MAČJA SAMICA BIBLIJSKI PRAOČAK			18			DRAMA IVA BREŠANA	100		17		
OLGA TONI				DRŽAVA V AFRIKI VINKO TUŠEK					FOTOGRAFSKO STALO STANE KREGAR						
INDIJANSKA ŽENA			11		ENOVITOST						VADBA, TRENING			1	
GALERIJA V LONDONU					SMUČARSKI SKAKALEC IN ALPINIST LOTRIČ			13			ARALSKO JEZERO				

PRIREDITVE

Prireditve od 14. avgusta do 4. septembra

Petek, 14. avgust

Kartanje

Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri

Ponedeljek, 17. avgust

Družabne igre

Dom Društva upokojencev Jesenice, ob 10. uri

Torek, 18. avgust

Križem kražem

Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri

Rekreativni vaterpolo turnir – šport in zabava na Ukovi

Kopališče Ukova, ob 18. uri

JESENIŠKO POLETJE 2026: Torkova kinoteka: Iron Maiden: Burning ambition, glasbeni biografski dokumentarec, 15+, ZDA / Velika Britanija, 2026, 106 min

Slovenski železarski muzej – Trg na Stari Savi, ob 20. uri. V primeru dežja bo prireditve na Tržnici Jesenice (pokrita hala).

Sreda, 19. avgust

37. jeseniški akvatlon – šport in zabava na Ukovi

Kopališče Ukova, ob 18. uri

Četrtek, 20. avgust

Aqua Zumba z Mojco Svetina – šport in zabava na Ukovi

Kopališče Ukova, od 16. do 18. ure

Petek, 21. avgust

Kartanje

Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri

Krajevni praznik KS Planina pod Golico: ob 17. uri v cerkvi Svetega Križa v Planini pod Golico – Sveta maša za krajane; ob 19. uri – Gasilska vaja PGD Planina pod Golico

Planina pod Golico 7

Sobota, 22. avgust

JESENIŠKO POLETJE 2026: Melodije Balkana – KŠDB Biser Jesenice z gosti: Društvo Ljiljan Ljubljana, MKD Ilinden Jesenice, KUD Merak Črnomelj in HKUD Komušina Škofja Loka

Muzej na prostem, Stara Sava, od 18. ure dalje

Krajevni praznik KS Planina pod Golico: ob 18. uri prijave in začetek kmečkih iger; ob 19. uri pozdrav predsednice in zabava s skupino Prvi plan

Pod gasilskim domom v Planini pod Golico, od 18. ure dalje

Ponedeljek, 24. avgust

Družabne igre

Dom Društva upokojencev Jesenice, ob 10. uri

Torek, 25. avgust

Križem kražem

Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri

JESENIŠKO POLETJE 2026: Društvena razstava Fotografskega društva Jesenice, odprtje razstave, sledi Torkova kinoteka: Zgodbe iz čarobnega vrta, animirana fantazijska komedija, 7+, Slovenija / Slovaška / Francija / Češka, 2025, 71 min – sinhronizirano

Slovenski železarski muzej – Banketna dvorana Kolpern, ob 19. uri

Sreda, 26. avgust

S počitnikarji na Golico – voden pohod za otroke

Zbor pohodnikov v cilju sankaske proge; od 8. do 14. ure

Petek, 28. avgust

Kartanje

Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri

Praznik KS Blejska Dobrava: polaganje vencev

Spominska znamenja v KS ob 18. uri

Sobota, 29. avgust

JESENIŠKO POLETJE 2026 – Kingston in YU Nostalgica

Muzej na prostem, Stara Sava, ob 21. uri

Praznik KS Blejska Dobrava: Nogometni turnir na Lipicah

Nogometno igrišče ob 8. uri (prijave ekip do petka, 28. 8. 2026, do 10. ure na elektronski naslov: marjanplaninsek72@gmail.com)

Pohod s Kočne na Obranco

Start izpred športnega igrišča na Kočni, ob 8.30

Kros za otroke, stare do 14 let

Zbor udeležencev bo pri nogometnem igrišču na Lipicah ob 14. uri (prijave 15 minut pred tekom)

Kulturni program in razglasitev rezultatov tekmovanj

Vaško jedro, ob 16. uri

Večer na vasi

Vaško jedro, ob 18. uri

Ponedeljek, 31. avgust

Družabne igre

Dom Društva upokojencev Jesenice, ob 10. uri

Šiviljski tečaj

Ljudska univerza Jesenice, ob 17. uri

Torek, 1. september

Igranje kitare

Ljudska univerza Jesenice, ob 8.15

Mandale

Ljudska univerza Jesenice, ob 9. uri

Križem kražem

Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri

Sreda, 2. september

Tradicionalno srečanje članov Društva upokojencev Javornik - Koroška Bela

Dom Pristava, Javorniški Rovt, ob 10. uri

Petek, 4. september

Kartanje

Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri

Krajevni praznik KS Javornik - Koroška Bela: odprtje likovne razstave Zdenke Koželj in nastop ŽPZ Večerna zarja pri DU Javornik - Koroška Bela

Kulturni dom na Slovenskem Javorniku, ob 17. uri

JESENIŠKO POLETJE 2026: Koncert skupine Pankrti in skupine Guni

Prireditveni prostor pri PGD Koroška Bela, ob 18.30

Aktivnosti Mladinskega centra

Trg prijateljstva Jesenice

Srede v juliju in avgustu, od 12.30 do 14.30

MCJ na ULCI: gibalne, ustvarjalne, artistične in kreativne delavnice za mlade

V primeru slabega vremena aktivnosti odpadejo. Točne termine izvedb si poglej na www.mc-jesenice.si.

Mladinski center Jesenice

Petki in sobote, ob 17. uri: MAGIC THE GATERING druženje ob kartanju, info: Žiga 040912618

Od ponedeljka do petka, dopoldan: Ogled razstave fotografij Kulturna mavrica Jesenic – mladinska pobuda.

Poletni počitniški program v MCJ in na Kopališču Ukova

Več informacij na www.mc-jesenice.si

Aktivnosti Centra Žarek

Dnevni center Naj mladih ne vzgaja ulica je odprt vsak delovni dan od 8.00 do 14.00.

V času poletnih počitnic bomo za otroke in mladostnike pripravljali tudi športne aktivnosti, sprehode, izlete ter druge dejavnosti za aktivno in kakovostno preživljanje prostega časa. Ob lepem vremenu bomo aktivnosti izvajali na prostem in izven prostorov dnevnega centra, med drugim bomo dvakrat tedensko organizirali tudi kopanje na Blejskem jezeru.

Vse aktivnosti so za udeležence brezplačne.

Razstave

SLOVENSKI ŽELEZARSKI MUZEJ: Delavsko stanovanje

Odprto: torek–četrtek med 9. in 14. uro, petki med 9. in 18. uro

MESTNI MUZEJ KOSOVA GRAŠČINA

- Prerokinje, likovna razstava Irene Gayatri Horvat (do 5. 9. 2026)

- Mladost mesta rdečega prahu, stalna razstava

Odprto: sreda–sobota med 12. in 18. uro

SLOVENSKI ŽELEZARSKI MUZEJ: KOLPERN

- Kako smo na Jesenicah živeli med in po drugi svetovni vojni, medinstitucionalna etnološka razstava (do 21. 8. 2026)

- Društvena razstava Fotografskega društva Jesenice (25. 8. 2026–16. 10. 2026)

Po vnaprejšnji prijavi in v času javnih prireditev; prazniki: zaprto

Balinarski turnir društva diabetikov

Zmagala je ekipa Balinarskega kluba Jesenice v postavi: Ilija Ljubojević, Suljo Dedič in Radenko Glavač.

JANKO RABIČ

Pri Društvu diabetikov Jesenice nadaljujejo športno-rekreativne dejavnosti. V soboto, 18. julija, so v Bazi na Jesenicah izvedli deseti balinarski turnir. Nastopile so štiri ekipe društva ter ekipe balinarjev iz Kranjske Gore, Slovenskega Javornika, Žirovnice in Jesenic. Predsednica društva Mojca Konobelj je ob malem jubileju v pozdravnem nagovoru poudarila pomen stalne športne in rekreativne dejavnosti pri ohranjanju zdravja, sprostitvi in druženju. Zmagala je

ekipa Balinarskega kluba Jesenice v postavi Ilija Ljubojević, Suljo Dedič in Radenko Glavač. Drugo mesto je zasedla prva ekipa Društva diabetikov Jesenice Bojan Kos, Julka Režek in Janko Rabič. Tretja je bila druga ekipa Društva diabetikov Jesenice Peter Čulibrk, Lilijana Kos in Jelka Volarič. Vodstvo društva se je ob tej priložnosti zahvalilo vsem, ki sodelujejo in pomagajo pri izvedbi vsakoletnega turnirja. Priznanja so izročili predsedniku Balinarskega kluba Jesenice Milošu Nikoliću, Iliji Ljubojeviću in Dori Trampuš.



Najboljše ekipe turnirja / FOTO: JANKO RABIČ

Vloma v poslovni objekt in avtomat za pijačo

Jeseniški policisti so bili obveščeni o vlamu v avtomat za pijačo na območju Jesenic. Storilec je z naviranjem vrat nasilno vstopil v avtomat in si prilastil izkupiček iz blagajne. Nastala je materialna škoda. Prav tako so bili obveščeni o vlamu v poslovni objekt na območju Koroške Bele. Storilec je nasilno vstopil v poslovni prostor ter si prilastil gotovino. Policisti o obeh dejanjih zbirajo obvestila in bodo obveščali državno tožilstvo. U. P.

Marija Ilc, sestra Vendelina v sodelovanju z Edvino Novak

29,90€
+4,50 € poštneine

Po tavanju in iskanju med tujimi lonci se vračamo domov k hrani, ki izhaja z naših vrtov, naših kuharskih receptov in našega okusa. Slovenci imamo izvirno kuhinjo, ki nas ohranja čile in zdrave.

Vse knjige iz naše ponudbe lahko kupite in prevzamete na Gorenjskem glasu, Nazorjeva ulica 1 v Kranju, ali jih naročite na 04 201 42 41 in narocnine@g-glas.si.

Enotna cena poštneine za eno ali več knjig je 4,50 EUR.

Mehka vezava, 400 strani

Gorenjski Glas
www.gorenjskiglas.si

Jeseniško poletje 2026

AVGUST

Torek, 18. 8., ob 20. uri

Torkova kinoteka: Iron Maiden: Burning ambition, glasbeni biografski dokumentarec, 15+, ZDA / Velika Britanija, 2026, 106 min
Slovenski železarski muzej – Banketna dvorana Kolpern

Sobota, 22. 8., ob 18. uri

Melodije Balkana v izvedbi KŠDB Biser Jesenice
Muzej na prostem (Tržnica Jesenice), Stara Sava

Torek, 25. 8., ob 20. uri

Odprtje društvene razstave FDJ in Torkova kinoteka: Zgodbe iz čarobnega vrta, animirana fantazijska komedija, 7+, Slovenija / Slovaška / Francija / Češka, 2025, 71 min – sinhronizirano
Slovenski železarski muzej – Banketna dvorana Kolpern

Sobota, 29. 8., ob 21. uri

Koncert: YU NOSTALGIKA & KINGSTONI
Muzej na prostem (Tržnica Jesenice), Stara Sava

SEPTEMBER

Petek, 4. 9., od 18.15 dalje

Koncert: Enotirnum, Guni in Pankrti
Prireditveni prostor pri PGD Koroška Bela

Zimske priprave sredi vročih Jesenic

JANKO RABIČ

Sredi vročega poletja so se v Športni dvorani Podmežakla začele priprave na zimsko sezono. Pri Zavodu za šport Jesenice so opravili potrebna vzdrževalna dela, od 21. julija je na voljo ledena ploskev, ki je vsak dan polno zasedena. Najprej so gostili del enega največjih evropskih mladinskih hokejskih turnirjev CCM World Invite z igralci iz evropskih držav, Združenih držav Amerike in Kanade. Glavni organizatorji so bili v domači dvorani člani blejskega hokejskega kluba, zaradi velikega števila ekip je pri izvedbi pomembno vlogo imela dvorana Podmežakla. V petih dneh je bilo odigranih 46 uradnih tekem in pet prija-

teljskih. Za mladimi hokejisti so na led stopili umetnostni drsalci. Mednarodni poletni kamp je potekal v izvedbi Zveze drsalnih športov Slovenije ob sodelovanju Drsalnega kluba Jesenice in pod okriljem mednarodne drsalne zveze ISO. Sedemdeset udeležencev, predvsem v mlajših kategorijah, iz petih slovenskih in tujih klubov je s trenerji uigravalo vse drsalne elemente in si nabiralo dragocene izkušnje pred novo sezono. Med njimi je bilo enajst drsalk in drsalec domačega kluba, ki so bili za kamp izbrani na podlagi odličnih lanskoletnih rezultatov. V avgustu so zatem treninge začeli hokejisti, kasneje se jim bodo pridružili še igralci krlinga in kegljači na ledu.

#sladice

NAJBOLEJ SLADICE SLOVENSKEGA KUHARSTVA

25 €

+4,50 € poštne

Trda vezava, 144 strani

Knjiga #Sladice je idealna izbira za vse ljubitelje sladik, ki si želijo raziskati nove okuse in tehnike priprave slastnih dobrot.

Knjiga #Sladice je idealna izbira za vse ljubitelje sladik, ki si želijo raziskati nove okuse in tehnike priprave slastnih dobrot.

Vse knjige iz naše ponudbe lahko kupite in prevzamete na Gorenjskem glasu, Nazorjeva ulica 1 v Kranju, ali jih naročite na 04 201 42 41 in narocnine@g-glas.si.

Enotna cena poštne za eno ali več knjig je 4,50 EUR.

Gorenjski Glas
www.gorenjskiglas.si

Vrhunec s Kingstoni in Yu Nostalgiko

Bliža se finale Jeseniškega poletja 2026: v soboto, 29. avgusta, bo na Stari Savi še tretji veliki koncert, na oder bosta stopili zasedbi Kingston in Yu Nostalgika.

J. R., U. P.

Tudi drugi glasbeni vrhunec Jeseniškega poletja 2026, ki je potekal v soboto, 18. julija, je odlično uspel. Ritmi skupin P. Valiak in S.A.R.S. niso pustili ravnodušnih več kot dva tisoč ljubiteljev glasbe, ki so skupaj z glasbeniki prepevali njihove uspešnice in ustvarili izjemno vzdušje. Na Stari Savi je vladala nepozabna energija, ki je povezala vse generacije – od mladih do mladih po srcu. Dogodek je še enkrat potrdil, da Stara Sava postaja eno osrednjih prizorišč poletnega dogajanja na Gorenjskem.

Tudi tretji veliki koncert v sklopu Jeseniškega poletja 2026 bo zagotovo privabil številne ljubitelje dobre glasbe, saj prihajata zasedbi Kingston in Yu Nostalgika. Kingstoni bodo s svojimi



Ritmi skupin P. Valiak in S.A.R.S. niso pustili ravnodušnih več kot dva tisoč ljubiteljev glasbe. / FOTO: JANI KOLMAN

največjimi uspešnicami poskrbeli za pravo poletno zabavo, Yu Nostalgika pa bo obiskovalce popeljala skozi zimzelene uspešnice nekda-

nje jugoslovanske rokofske in pop scene. Koncert bo v soboto, 29. avgusta, ob 21. uri v Muzeju na prostem na Stari Savi, vstop bo prost.

V petek, 4. septembra, pa bo v ritmih glasbe utripala tudi Koroška Bela, nastopili bodo Enotirnum, Guni in legendarni Pankrti.

Kristijan osvojil Triglav

MAJA BERTONCELJ

Kristijan Tramte iz Javorniškega Rovta je znova pokazal jekleno voljo. Pred dnevi se je povzpel na Triglav in prvič v življenju stal na najvišjem vrhu Slovenije. Fant, ki je po nesreči in amputaciji ostal brez ene noge, poleg tega je brez ene roke, tudi druge nima cele, se sicer ukvarja s paraatletiko. Vzpona na Triglav se je lotil z izkušeno ekipo, ki jo je vodil Franci Teraž iz Mojstrane, vsestranski športnik, med drugim legenda slovenskega gorskega teka. Njegov ključni pomočnik je bil Tine Jakoš, ki se je pripeljal izpod Kuma, da je pomagal pri podvigu. V ekipi sta bila še Mirko Janjatovič in Jasmina

Munih. Startali so ob 5.30 iz Krme, vrnili so se ob 22. uri. Kristijan se je med vzponom prvič preizkusil tudi v plezanju. »S pomočjo mojih prijateljev nam je uspelo, da se je Kristijan povzpел na vrh Triglava. Kapo mu dol za tako jekleno voljo, ki jo ima. To je bila lepa avantura, ki nam bo ostala za vedno v spominu. Kristijan ima ogromno kondicije in je pravi športnik,« so bile po vrnitvi domov besede Francija Teraža. Kristijan Tramte po osvojenem Triglavu ne počiva in trenira za nov velik cilj: tek na pet kilometrov na tekmovanju v Kolumbiji, kjer želi pridobiti uradno klasifikacijo v športni razred T64. Z novo nožno protezo je vse hitrejši.



Kristijan Tramte z ekipo na vrhu Triglava. Osvojil ga je prvič. / FOTO: OSEBNI ARHIV

Julijski večer po dalmatinsko

JANKO RABIČ

Kako je včasih potrebno le malo iznajdljivosti in dobre volje, dokazujejo pri KŠD Hrušica. Tretje leto zapored so si skoraj vse, kar ponuja poletje na morju, omislili v domačem kraju. Dalmatinski večer je spet odlično uspel v zadovoljstvo številnih domačinov in drugih obi-

skovalcev. Širil se je vonj ribjih specialitet: orad, lignjev in školjk. Robert je bil s svojo ekipo suveren pri delu, komajda je uspel sproti streči vsem. Da je vse božal dalmatinski melos, je z glasbo skrbel Silvo, skratka ta večer v prijetni in razigrani družbi nihče ni pogrešal pravega morskega vzdušja, posebej ne v času vročinskih valov.



Dalmatinski večer na Hrušici: Robert je bil s svojo ekipo suveren pri delu, komajda je uspel sproti streči vsem. / FOTO: JANKO RABIČ